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ABONY: Március 15-i városi ünnepség

Kornai János világhírű ma-
gyar közgazdász professzor 
jelentette ki nemrégiben: „El-
fogadhatatlannak tartom azt az 
álláspontot, mely szerint a szegé-
nyek tehetők felelőssé saját hely-
zetükért!” – Ezzel az állítással 

nagyon is egyet lehet érteni, 
annak ellenére, hogy a Fidesz 
politikájának ez egyik alap-
tétele, mert Lázár János volt 
kancelláriaminiszter is meg-
erősítette, hogy „mindenki any-
nyit ér, amennyije van!”

Kemény mondatok…

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 13; 58; 74; 79

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 10; 21; 25; 27; 31

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére városi ün-
nepséget tartottak Abonyban, a Kultúra Háza színháztermében. Az 
ünnepi műsorban közreműködtek a Somogyi Imre Általános Iskola 
tanárai és diákjai, a Nagyabonyi Színkör, az Abonyi Fúvószenekar és 
Mazsorett Csoport. A történelmi visszaemlékezést követően az intéz-
mények és szervezetek képviselői koszorúkat helyeztek el a Művelő-
dési Ház épületén lévő emléktábláknál.         Darányi Erika képriportja
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Notesz Március 20. tétje
Mint ismeretes, az Európai 

Néppárt újságunk megje-
lenésével egyidőben, azaz 
szerdán, március 20-án 
tárgyalja a Fidesz kizárásá-
nak vagy felfüggesztésének 
ügyét a Néppártból.

A tét óriási, hiszen ha a Fi-
deszt kizárják a Néppártból, 
vagy felfüggesztik, akkor elindul 
egy olyan folyamat, mely Orbán 
Viktort olyan lépésre kényszerí-
ti, hogy esetleg elhagyja a Nép-
pártot már csak a büszkesége 
miatt is. Hiszen kijelentette ép-
pen március 15-én, hogy nem a 
Fidesz változott meg, hanem a 
Néppárt került szembe korábbi 
önmagával, azaz a mostani Fi-
desz nézeteivel. 

A kizárás lehetőségét nyilván 
Orbán is figyelembe vette, és új 
koalíciós partnerek után néz. 
Akik szóba jöhetnek, ezek a len-
gyelek, akik az idei március 15-i 
ünnepségen igen nagy létszám-
ban vettek részt, sőt miniszter-
elnökük még Orbán Viktor ün-
nepi beszéde előtt szólott az ő 
népéhez, és a Múzeum-kertbe 
bejutott magyarokhoz. Szóba 
jöhető partnerek még a már a 
szélsőjobbon lévő francia, olasz 
és német pártok. 

A Fidesz végtelenül leegysze-
rűsítette az Európai Unió pártjai-
nak felosztását, hiszen csak mig-
ránspártiakról és azt ellenzőkről 
beszél. Ez a felosztás már eleve 
hamis, hiszen a kép ennél sok-
kal árnyaltabb. 

Orbán Viktor március 15-i be-
szédében a keresztényi értékek 
megóvásáról beszélt úgy Euró-
pában, mint Magyarországon. 
Ezek szerint az Európai Keresz-
ténydemokrata Néppárttól kell 
megvédeni Európát, hiszen az 
– Orbánék álláspontja szerint – 
migránspárti. 

A Fidesz esélyeit, mármint, 
hogy az Európai Néppártban 
bennmaradhasson, csak 
még tovább csökkentette az 
a tény, hogy Joseph Daul 
pártelnök kijelentette, ha a 
Fidesz kizárásának vagy fel-
függesztésének napirendjét 
érdemben elutasítják, akkor 
ő lemond a pártelnöki pozí-
ciójáról. 

Az előzetes vitákban tulaj-
donképpen csak a szlovének 
és a horvátok álltak ki Orbán 
mellett, a politikailag sokkal faj-
súlyosabb németek azt hangsú-
lyozták, hogy a Fidesz jelenlegi 
tevékenysége komoly károkat 
okoz az EP kampányra készü-
lő Néppártnak. Más szóval a 
Fidesz benntartása az Eu-
rópai Néppártban ma már 
nagyobb probléma, mint a 

Fidesz néppárti tagságának 
elutasítása. Ugyanis a nyu-
gat-európai adófizetők teljes 
joggal fel vannak háborodva 
azon, hogy Orbán Viktor az EU 
szétbomlasztásán fáradozik, mi-
közben az Európai Unió által 
Magyarországra juttatott pénzt 
a Fideszhez közelálló oligarchák 
lenyúlják. 

Orbán Viktor és a Fidesz 
körül egyre fogy a levegő az 
Európai Néppártban, hiszen 
már nemcsak Európában, 
hanem Amerikában is bírál-
ják a túl szoros orosz-ma-
gyar kapcsolatokat. Nem 
nézik jó szemmel a Paks II. prog-
ram szerinti atomreaktor bőví-
tést, de a tárt karokkal fogadott 
orosz kereskedelmi és fejlesz-
tési bank Budapestre történő 
telepítését sem, mely semmiféle 
kontroll alá nem esik. Többen 
már ki is mondták, hogy ez egy 
olyan trójai faló, melyet betoltak 
Budapestre az oroszok, de egy-
úttal Európába is. A bankot még 
keményebb vélemények szerint 
egy fedett kémközpontnak tart-
ják, hiszen a mostani bankelnök 
a korábban, még a rendszervál-
tás előtt Budapesten tevékeny-
kedő KGB-s házaspár gyermeke. 
Nem beszélve arról, hogy a bank 
többségi tulajdonosa Putyin, a 
KGB volt tisztje. Ennyi!

Ezek után felvetődhet a 
kérdés, miért akarnak a Fi-
deszes EP képviselőjelöltek 
bejutni az Európai Parla-
mentbe. Kit és mit akarnak ott 
képviselni, ha már nem lesznek 
a Néppárt tagjai?

Egyáltalán hogyan építik fel az 
EP parlamenti képviselői válasz-
tási kampányukat, ha nem tisz-
tázzák előre, hogy mit is akarnak 
ott tenni, cselekedni, és melyik 
frakcióba kívánnak bejutni?

Kíváncsian várhatjuk március 
20-át, hiszen Magyarország és 
a Fidesz számára sok minden 
eldől a Kereszténydemokrata 
Néppárt ülésén. 

Ha kizárják a Fideszt, vagy fel-
függesztik, innen már egyenes 
út vezet az Európai Unió elha-
gyásához, hiszen Orbán Viktor 
nem fogja eltűrni, hogy kizárják 
őt onnan, inkább, mint „szabad-
ságharcos” önként kilép. Ehhez 
már megvan a propaganda szö-
veg is, nevezetesen: a nép ér-
deke felülírja a pártérdeket! 

Azt azért nem szabad elfe-
lejteni, hogy 2004-ben ez a 
nép megszavazta az EU-tag-
ságot, melyet egy ember 
döntésére és parancsára 
nem lehet semmissé tenni! 

Kocinkó

Történelmi áttekintés…

1945-ben a II. Világháború, a Holokauszt és Budapest brutális 
ostroma után mindenki fellélegzett: ezután már csak jobb lesz, 
hiszen a fasizmus felett győzött a demokrácia! De sajnos ez nem 
így történt. 

A Szovjetunióban kiképzett Rákosi Mátyás és kommunistái vet-
ték át a hatalmat, a megszálló Szovjetunió katonáinak itt tartóz-
kodása miatt. Megkezdődött a kommunista terror, a megbékélés helyett 
kitelepítették a svábokat, az itt élő németeket, és egyáltalán mindenkit 
üldöztek, akinek vagyona volt, de aztán saját elvtársaikat is, gondoljunk 
csak Rajk László belügyminiszter kivégzésére. 

1953-ban felcsillant a remény, mert Nagy Imre lett a miniszter-
elnök, és dicséretére legyen mondva, toleránsabb, türelmesebb rend-
szert valósított meg. De ez nem tartott sokáig, mert Rákosi – ismételten 
szovjet segítséggel – visszaszerezte hatalmát. 

1956-ban aztán elindult egy erjedés, hiszen fény derült a sztálini brutális 
bűnökre, és Rákosi is megbukott. Ez a politikai erjedés aztán 1956. októ-
berében forradalomba ment át, ettől mindenki új világot és demokráciát 
várt, de nyugati segítség nem jött a szovjet katonai túlerővel szemben, 
hiszen még a Jaltai Egyezmény miatt, mely a II. Világháború után köttetett 
a győztes nagyhatalmak között, mi a szovjet érdekszférába kerültünk.

A forradalom tehát eleve kudarcra volt ítélve, hiszen a II. Világhábo-
rúban győztes hatalmak úgy állapodtak meg, hogy az a bizonyos vasfüg-
göny Magyarország nyugati határán húzódik.

Kádár János orosz szuronyokkal érkezett, s uralmát megtorlás-
sal, terrorral kezdte, többek között kivégeztette Nagy Imrét 1958-
ban, aki a forradalom miniszterelnöke volt. Aztán a ’60-as évekre enyhült 
a diktatúra, elkezdődött a kádári puhadiktatúra.

A társadalmat, s annak hallgatását és megosztását Kádár János 
anyagiakkal vásárolta meg, és egy idő után a szocialista blokkon belül 
mi lettünk a legvidámabb barakk. A magyarság egésze addig nem tapasz-
talt jólétbe került, értsük alatta azt, hogy a nyomor megszűnt. 

Meggazdagodni nem igen lehetett, mert nem kapitalista viszonyok, ha-
nem szocialista viszonyok uralkodtak, s ezért a rendszer eleve magában 
hordozta a korlátait, hiszen nem lehetett az akkori szóhasználat szerint 
áramvonalasítani, emberarcúvá tenni a szocializmust. Igaz, lopni sem le-
hetett úgy, mint manapság, vagy ha valaki ezt tette, az korlátozta önmagát, 
ha meg lebukott, akkor kemény büntetést kapott.

Egy idő után az egész akkori magyar szocialista rendszer eladó-
sodott, mert azt az életszínvonalat, melyet a Kádár-rendszer nyújtott a 
szocialista táboron belül, a saját erejéből már nem tudta fenntartani.

Aztán 1989-90-ben eljött a rendszerváltás, a szocializmus szé-
tesett Magyarországon, és mindenki azt hitte, hogy eljutunk majd az 
igazi demokráciához. Ennek eredményeképpen a gazdasági fejlődés majd 
töretlen lesz. 

Mivel a kádári szocialista gazdaság elsősorban a keleti piacokra, értsd 
alatta a Szovjetunió felé kínálta áruját, az a nyugati piac megnyitásakor 
már nem volt versenyképes. Elkezdődött a privatizáció is, és ennek kap-
csán több mint egymillió munkahely veszett el, a keményebb munkafelté-
telek miatt. 

A rendszerváltás tehát nem hozta meg a várt változást, hiszen egyfajta 
vadkapitalizmus jelent meg Magyarországon 1990. után, mely már magát a 
demokráciát is veszélyeztette. 

Aztán 2010-ben Orbán Viktor másodjára is kormányra jutott, és az ígére-
tei szerint ez egy aranykor kezdete lett volna. Miért is?

Mert kétharmados parlamenti többségével történelmi lehetősége nyílt 
volna az ország modernizálására. Ehelyett ez az orbáni rendszer szű-
kítette, azaz leépítette a demokráciát, miközben milliókat taszí-
tott nyomorba, és közel egymillió munkavállaló hagyta el az or-
szágot. Tombol a korrupció, és az EU-s támogatások, melyek 2004. óta 
már tizenkétezer milliárd forintra rúgnak, nagyrészt a haveri kör zsebébe 
vándorolt. Az így meghízott és működtetett vállalkozások amúgy nem ver-
senyképesek, amiben „jók”, az csak a pályázati pénzek jelenlegi lenyúlásá-
nak a gyakorlata.

A helyzet sajnos nagyon szomorú, és bizony éveknek, sőt évti-
zedeknek kell majd eltelnie ahhoz, hogy ha ez a rendszer meg-
szűnik, akkor majd az ország visszatérhessen a normális demok-
rácia útjára.

Egy biztos, minél később kezdődik a változás, a visszatérés az igazi de-
mokráciához annál tovább fog tartani!

ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

ABONY: Két arany és egy 
ezüst minősítést szereztek

a Gyulais diákok
2019. március 2-án rendez-

ték meg Cegléden, a Táncsics 
Mihály Általános Iskolában a 

Tiszán innen - Dunán túl Me-
gyei Népdaléneklési Versenyt, 
melyen az abonyi Gyulai Gaál 
Miklós Általános Iskola és AMI 
tanulói is részt vettek. Korbély 
Krisztina és Reich Anikó 
énektanárok már évek óta ké-

szítenek fel szólistákat és csa-
patokat erre a megmérettetésre. 
Idén egy kisegyüttes (Viola) és 

két énekegyüttes (Rezeda, Tuli-
pán) mutatta be népdalcsokrát 
a szakmai zsűrinek. Most is, 
mint minden évben, rengeteg 
résztvevője volt a minősítő 
versenynek, 32 csapat készült 
szebbnél szebb produkciókkal. 
A zenei tagozatos intézmény 
versenyzői ismét nagyon szép 
eredményekkel tértek haza a 
megyei versenyről: két arany 
és egy ezüst minősítéssel gaz-
dagították a Gyulai iskola verse-
nyeredményeit.

Gratulálunk!
Darányi Erika

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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(Dr. Ábrahám 
Tibor ünnepi beszéde 
2019. március 14-én, 
a nagykőrösi ellen-
zéki összefogás által 
szervezett 1848-as 
megemlékezésen.)

Tisztelt Ünneplők,
Megemlékezők, Hölgyeim

és Uraim!

Mi, itt és most kissé rendhagyó 
módon ünnepeljük és emléke-
zünk meg az 1848-as forradalom 
171 éves évfordulójáról március 
15-ről, március 14-én.

Felvetődik a kérdés miért rend-
hagyó módon?

Egyrészt azért, mert még csak 
március 14-e van, másrészt pedig 
azért, mert a helyi összefogott 
ellenzék közös koszorúját 
kívánjuk itt elhelyezni a Kos-
suth szobornál!

Mert, mi sem engedünk a 
48-ból! És ezt kívánjuk, itt és 
most, ezen a megemlékezé-
sen demonstrálni!

Amúgy természetesen – a kiala-
kult városi gyakorlatnak megfele-
lően – a holnapi városi ünnepsé-
gen az itt jelenlévő pártok, márci-
us 15-én külön-külön is koszorúz-
nak majd a Jobb Nagykőrösért 
Egyesülettel - civil szervezettel 
együtt!

Mint köztudott, a helyi két leg-
nagyobb ellenzéki párt fogott 
össze: így a baloldali MSZP, mint 
rendszerváltó szocialista párt, és 
a jobboldali néppártosodott, a 
politikai palettán ma már a mérsé-
kelt irányzatot képviselő Jobbik, a 
Jobb Nagykőrösért civil szervezet 
katalizáló együttműködésével és 
annak keretet adó szervezetével.

Azt szeretnénk elérni, hogy 
minden helyi választókörzetben 
egy, azaz egy közös ellenzéki je-
lölt álljon szembe a Fidesz jelölt-
jével majd az őszi önkormányzati 
választásokon! Mert csak így lehet 
győzni, összefogással és nem a 
széthúzással!

De hagyjuk most a napi politi-
kát, hiszen megemlékezni és ün-
nepelni jöttünk!

Ünnepelni az 1848-as forrada-
lom kezdetét, március idusát, a 
szabadság forradalmi gondolatát!

Mit is üzen nekünk még ma is – 
171 év után – ez a forradalom?

Azt gondolom, sok mindent!
Egyrészt azt, hogy a magyar 

népben akkor is megvolt, és 
azt gondolom, ma is megvan 
a szabadságvágy!

Tudjuk jól, hogy a forradalom 
mindig véráldozatokkal jár, és 

P e r i s z k ó p
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Czirának továbbra sem kell 
a nagykőrösi levéltáréppen ezért kell megbecsülni a 

demokráciát, ahol is – vér nél-
kül – pusztán szavazatokkal lehet 
irányt változtatni a rendszerben!

Az 1848-49-es szabadságharcot 
külföldi katonai túlerő győzte le!

Az osztrákok az oroszokat hív-
ták segítségül a forradalom és a 
szabadságharc leverésére, még 
a Napóleont legyőző az európai 
nagyhatalmak által megkötött vé-
delmi egyezményre, a Szent-Szö-
vetségre hivatkozva!

Ismert, hogy Napóleon Orosz-
országot akarta meghódítani, de 
Borogyinónál Kutuzov orosz tá-
bornok és az orosz tél diadalmas-
kodott hódító seregei felett!

Egész Európának nagy tanul-
sággal szolgált az 1789-es francia 
forradalom, mely végül a napóle-
oni diktátorához, császársághoz 
vezetett! Napóleon, mint hadve-
zér egész Európát akarta akkori-
ban meghódítani!

Ezt követően – Napóleon vég-
leges veresége után – köttetett a 
Szent Szövetség, mely kölcsönös 
katonai segítségnyújtást jelentett 
az európai birodalmak számá-
ra! Így a „megtámadott” Oszt-
rák-Habsburg birodalom számára 
orosz részről!

A forradalmat tehát leverték és 
a jobbágy felszabadító Kossuth 
Lajos elmenekült az országból. 

Görgei Arthur pedig Vilá-
gosnál letette a fegyvert, meg-
mentvén többtízezer magyar 
honvéd életét. Akkor még 
árulónak nevezték őt, de a 
történelemtudomány bebi-
zonyította, hogy igazi hazafi 
volt.

Addigra már a lengyel Bem-apó 
parancsnoksága alatt harcoló ma-
gyar honvédek Segesvárnál elve-
szítették a csatát, és a forradalom 
költője Petőfi Sándor is ott halt 
hősi halált!

Az ezután következő meg-
torlás szörnyű volt: gróf Bat-
thyányi Lajos miniszterelnököt 
kivégezték Pesten, és még 13 hon-
védtábornokot Aradon, az egysze-
rű tisztekről és honvédekről már 
nem is beszélve!

A vereség és a megtorlás sok-
kolta a magyar nemzetet…

Aztán jött az 1867-es kiegye-
zés, Deák Ferenc a haza atyja 
vezetésével és irányításával.

Aranykor köszöntött Ma-
gyarországra az így létrejött 
Osztrák-Magyar Monarchi-
ában, mely egészen az I. Vi-
lágháborúig, 1914-ig tartott. A 
fejlődés óriási volt, többek között 
akkor nyerte el Budapest a mai 
arculatát, és az ipari fejlődés is 

A nagykőrösi önkormány-
zat februári ülésén Zágráb 
Nándor a nagykőrösi levél-
tár megmentése érdekében 
interpellált, amelyet írás-
ban is átadott a polgármes-
ternek, mellékelve Suba La-
jos nyugalmazott gimnáziu-
mi igazgató levelét is.

A polgármester február 
28-án kelt levelében vála-
szolt a képviselőnek, amit 
az alábbiakban szó szerint 
közlünk:

„Nagykőrös Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2018. június 
28-i ülésére került beterjesztésre A 
Magyar Nemzeti Levéltár által biz-
tosított ellátás tárgyú előterjesztés.

Az előterjesztés tartalmazta az Ön 
által benyújtott interpelláció mellék-
letében szereplő érvrendszeren (al-
kalmazottak, tárgyi feltételek, ügy-
félszolgálat) túl a Magyar Nemzeti 

Levéltár főigazgatójának helyzete-
lemzését és helyettesének adatszol-
gáltatását, továbbá a hatályos jog-
szabályi rendelkezéseket, figyelem-
mel a feladat ellátási kötelezettségre 
és működéshez szükséges személyi, 
tárgyi feltételekre, valamint az ügy-
felek vonatkozásában a személyes 
megjelenést nem igénylő, korszerű 
elektronikai ügyintézés biztosítását.

A Képviselő-testület az előterjesz-
tést megtárgyalta és a döntéshozatalt 
megalapozó előírásoknak megfele-
lően, a rendelkezésre álló adatok és 
információk birtokában elfogadta a 
78/2018. (VI.28.) önkormányzati 
határozatot, mely szerint tudomásul 
veszi a Pest Megyei Levéltár Nagy-
kőrösi Fióklevéltára írat anyagának 
a Magyar Nemzeti levéltér Pest Me-
gyei Levéltárba történő költöztetését.

A határozat a Magyar Nemzeti 
Levéltár részére 2018. július 9-én 
megküldésre került.”

Czira Szabolcs „nesze 
semmi, fogd meg jól” vá-
laszából kiderül, hogy a 
jelenlegi fideszes városve-
zetés nem kíván egy lépést 
sem tenni a nagykőrösi le-
véltár megmentéséért, a 
városi iratanyag helyben 
tartásáért.

könyvelő

hatalmas volt, az akkori Nagy-Ma-
gyarországon!

Bebizonyosodott, hogy 
jobb Európához tartozni, és 
az is, hogy egy kis nemzet a 
biztonságát, a szabadságát, 
csak Európában találhatja 
meg!

Ezt a XIX. század derekán 
gróf Széchenyi István ismerte 
fel, aki a békés utat válasz-
totta volna a forradalom és a 
szabadságharc helyett.

Ő terveztette és építette fel a 
Lánchidat Buda és Pest között, 
egyesítve a két várost Budapestté.

Egy egész évi jövedelmét aján-
lotta fel a Magyar Tudományos 
Akadémia javára, és meghonosí-
totta a lóversenysportot Magyar-
országon.

A Hitel Világ Stádium című 
könyve szinte a polgárság Bibliája 
lett az 1867-es kiegyezés után a ro-
hamosan fejlődő és polgáriasodó 
Magyarországon.

Mit is üzen tehát nekünk az 
1848-as forradalom és sza-
badságharc, mely végül is el-
bukott?

A Landerer és Heckenast 
nyomdában kinyomtatott 12 pont 
választ ad erre.

A teljesség igénye nélkül a ma 
is aktuális pontokat idézzük, a Mit 

kíván a magyar nemzet kiáltvány-
ból:

- Legyen béke, szabad-
ság és egyetértés! – ez a pont 
ma is érvényes, hiszen nincs tár-
sadalmi béke, megosztottság és 
gyűlölet van, egyetértés nincs!

- Kívánjuk a sajtó sza-
badságát, a cenzúra eltörlé-
sét! – ez a pont nagyon is idősze-
rű, hiszen létrejött egy olyan mé-
diabirodalom a hatalom oldalán, 
amely többszáz sajtóterméket 
egyesít, beleértve a megyei lapo-
kat is! Az meg már külön nagykő-
rösi probléma, hogy a közszolgá-
latinak nevezett Önkormányzati 
Híreket gyakorlatilag a ha-
talom saját propagandalap-
jaként működteti évi ötven-
millió forintért az adófizetők 
pénzéből! A tájékoztatás helyett 
ebben a lapban csak az ellenzék 
lejáratása zajlik, s ma már azoké 
is, akik nem a hatalom holdudva-
rához tartoznak, csak egyáltalán 
véleményük van. 

- Közös teherviselés! 
– azt gondolom, ezt nem kell so-
kat magyarázni, hiszen a terhek 
zömét ma azok az egyszerű em-
berek viselik ebben a unortodox 
társadalomban, akik saját megél-
hetésükért harcolnak. 

Ezt üzeni nekünk tehát – 171 év 
után is – az 1848-as forradalom!

Köszönöm megtisztelő
figyelmüket!
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A HVG március 14-i számá-
ban megjelent Farkas Zoltán 
munkatárs tollából a Keríté-
sek és körítések című felve-
zető cikk. Ezt idézzük:

„”Mostanra nem maradt 
semmi, reménytelenség se 
maradt, kifogytunk a jövőből” 
– így töpreng a narrátor Ester-
házy Péter 2011-ben publikált 
Oratorium balbulum című szö-
vegkönyvében. Ehhez Eötvös 
Péter komponált zeneművet, 
amelyet a napokban mutattak 
be Budapesten. A monológot 
a narrátor így folytatja: „Min-
denhová kerítéseket húzunk, 
a kerítést is bekerítjük. Belül 
vagyunk mi, kívül… hát azok 
nem mi vagyunk. Az idegen 
szép, mondtuk harminc éve 
lelkesen, most inkább nem 
mondunk semmit, vagy ha 
mégis, akkor hogy az idegen 
az, akit nem ismerünk, nem 
ismerjük a szokásait, jár-e 
templomba, és ha igen, mi-
lyenbe; mikor térdel, mikor ül, 
mikor áll, mit eszik, mik a fű-

szerezési preferenciái, veri-e a 
gyerekét, és minő hévvel, fele-
ségét?, magát?, minket?, flagel-
láns-e, vagy bokszert használ, 
és használ-e vécét, mos-e ke-
zet, lopós-e? ez kulturális ho-

zadék, vagy benne van 
a vériben? – egy biztos 
hát: félünk, ijedelemben 
ülünk. Az emberiség 
megijedt magától.”

Ijedezésben és kerí-
tésépítésben Magyar-
ország kétségkívül 

jobban teljesít, miniszter-
elnöke momentán nagy 
erőfeszítéseket tesz, hogy 
kirekessze magát az Euró-
pai Néppártból, az EU leg-
erősebb politikai csoporto-
sulásából. Arról, hogy van-e 
élet azon kívül is, Fókuszban 
rovatunk tudósít. A kikerítés 
körítése a magyar kormányfő 
monológjában a bevándorlás 
támogatói és ellenzői harcára 
egyszerűsödik, ha van még 
ember, aki ezt beveszi. A brit 
Economist például nem; hosz-
szan sorolja a valódi vádakat, 
az Alkotmánybíróság meg-
hunyászkodó bírákra cserélé-
sét, a sajtó lenyúlását, a civil 
társadalom lerombolását, a 
választások manipulálását és 
antiszemita összeesküvés-el-
méletek propagálását Soros 
Györgyről. Ezt Magyarország 

Médiatallózó
rovatunk megtoldja a Magyar 
Tudományos Akadémia meg-
zsarolásával.

Esterházy borús jóslatát 
némiképp árnyalja, hogy 
mégsem fogyott ki minden-
ki a jövőből. Kylie Jenner 
21 évesen került a gigavállal-
kozók klubjába, Mészáros 
Lőrinc mellé. Sztoriját a Gaz-
daság rovat ismerteti. De a kü-
lönbség beszédes: az amerikai 
üzletasszony valóságshow-k 
révén és kozmetikumokból 
lett milliárdos, bár többen 
beperelték, hogy lopta az öt-
leteket. Mészáros Lőrinccel 
kapcsolatban a lopás gyanúja 
persze fel sem merül.

A kerítésen belül egy kis-
kapu még nyitva maradt. 
Ezen csempészik be az 
orosz dominanciával mű-
ködő Nemzetközi Beruhá-
zási Bankot, amely olyan kü-
lönleges státust kapott, hogy 
totálisan átláthatatlanul és el-
lenőrizetlenül működik majd 
Nyikolaj Koszov irányításával, 
akinek a szülei a szovjet tit-
kosszolgálatnál edződtek, apja 
például a KGB budapesti főnö-
ke volt. Magyarország a saját 
érdekeit követi, de amikor lép, 
megvizsgálja, mit szól ehhez 
Moszkva – ad erre s megannyi 
másra is magyarázatot lapunk-
ban egy ukrán elemző.

Falat emelnek maguk köré 
a britek is: 2016. június 23-án 
kis többséggel úgy voksoltak, 
visszaveszik szuverenitásukat. 
Máig kérdés, miképp lehet ezt 
megtenni, és mire jó. Most az 
ezerszer elátkozott Brüsszel és 
a Magyarországon kigúnyolt 
Jean-Claude Juncker bizottsági 
elnök segít be nekik egy fris-
sen kiagyalt jogi garanciával; 
a fejleményeket a Világ rovat 
taglalja. Végül, egykor vas-
függöny tartóztatta fel Arthur 
Koestler Sötétség délben című 
regényét is, amelyet ezúttal 
az eredeti nyelvből, németből 
fordítottak le, a mű kalandos 
sorsát a Szellem rovat idézi fel. 
Főhőse a börtönben imigyen 
elmélkedik: „A történelem 
arra is megtanított ben-
nünket, hogy a hazugságok 
gyakran jobban szolgálják 
az ügyet, mint az igazság.” 
Mai magyarra átültetve: a 
körítés legyen a kerítésnél 
is meggyőzőbb.”

Eddig a cikk. Igen, a kerítések 
miatt, melyet nemcsak mi, ma-
gyarok építünk, hanem van ilyen 
Izraelben is, meg most készül az 
USA-mexikói határon, Észak és 

Dél-Koreát egymástól elválasztó 
fegyverszüneti „demarkációs vo-
nalról” már nem is beszélve. Azt 
viszont a történelemből tudhatjuk, 
hogy a kínai nagyfal sem hozta azt 
a várt eredményt, amit vártak tőle, 
azaz nem védte meg Kínát az észa-
ki betolakodóktól, a mongoloktól, 
és így Kína bezárkózás-politikája 
csődöt mondott. Idegengyűlölő-
vé tettek bennünket a kerítés- és 
migránspolitikával.  Az egyszerű, 
tájékozatlan magyar embert még 
mindig a migránsokkal ijesztgetik, 
pedig a kerítésen, amely a déli ha-
táron húzódik, gyakorlatilag senki 
sem jöhet be. Akik bejöhetnek, 
azok ennek megfizetik az árát, 
azaz gazdag migránsok, és letele-
pedési kötvénnyel jönnek, de nem 
a kerítés kapuin keresztül. Venezu-
elából is jönnek menekültek, csak 
jóhiszeműen kell igazolni a magyar 
származásukat. Ugyanakkor vi-
szont a nyugati határon lassan egy-
millió ember hagyja el az országot. 
Nem jól van ez így, mert lassan 
már nemcsak az idegent gyűlöljük, 
hanem magyar a magyart is. A 
társadalmat végletesen megosztotta 
a Fidesz politikája: szinte vallá-
si alapú Fidesz-hívőkre, és a még 
másképpen gondolkodókra. De, 
aki gondolkodik, az megnézheti 
magát, mert országosan és helyben 
is kirekesztődik a közéletből. 

Igen, a hebehurgya külpoliti-
kánk, és az EU-val való kapcso-
latunkat csak a migránskérdésre 
leszűkítő politika bizony azt jelenti, 
hogy lassan kirekesztjük magunkat 
az Európai Kereszténydemokrata 
Néppártból. Mert ez a rendszer, 
ami itt kialakult Magyarországon, 
az illiberális demokrácia, az nélkü-
lözi a modern nyugati demokrácia 
gyakorlatát, de a keresztényi elve-
ket is. Erről már több dokumentum 
van az EU képzeletbeli asztalán, 
csak, hogy kettőt említsünk, melyek 
közismertek: Tavaris-, és a Sargen-
tini-jelentések.

Ami nem publikus, de létezik, az 
az, hogy az itteni nyugat-európai 
nagykövetségek egyre-másra kül-
dözgetik haza a dokumentumokat 
a magyarországi tudatos demokrá-
cia leépítésről. De a propaganda 
váltig dúl Magyarországon, hiszen 
a média túlnyomó többsége a kor-
mányzat, illetve a Fidesz kezében 
van.

Lassan azonban vége lesz a pá-
vatáncnak, az Európai Uniónak 
elfogyott a türelme Orbán Viktorral 
szemben, és éppen most, az EP 
választások előtt. Igazán jó lenne 
tudni, mint ahogy a nagy plaká-
tokon hirdetik, hogy mire készül 
Brüsszel, talán azt is, hogy mire 
készül Orbán Viktor?

ábrahám

Mostanában megfigyelhető, hogy 
egyre több ember dacos. Valamifé-
le csakazértis hangulat alakult ki 
az emberekben, hiszen hiánycikk a 
megegyezésre és a kompromisszumra 
való hajlam belőlük.

Tudjuk, hogy a gyermek csak azért 
nem fogad szót a felnőttnek, s a ta-
nuló azért sem készíti el a leckéjét a 
tanárnak, s a beosztott csak azért 
sem hajtja végre főnöke utasításait, 
mert dacos.

Feltehetjük tehát a kérdést, mi 
történik itt, milyen társadalomban 
élünk, és persze hová is jutottunk? 
Ennyire nem lennénk belátók és to-
leránsak egymással szemben? Mert 
tapasztalhatjuk, hogy az autós azért 
sem engedi át az úton a gyalogost, a 
gyalogos meg azért sem szaporázza 
lépteit a gyalogátkelőhelyen, ha jön 
az autós. Sőt sokszor lassítja lépteit, 
és gúnyosan vigyorog a sofőrre. 

A sorban állók azért sem engedik 
előre a kismamát, mondván várjon ő 
is a sorára, de a politikusok sem sza-
vazzák meg dacból egymás ésszerű 
javaslatait. Igen, már a közmondás 
is mondja, a fejétől bűzlik a hal, azaz 

ha vezetőink dacosak, és a csakazér-
tis vezeti őket, akkor a nép is ilyen-
né válik. Pedig a dac – láthatjuk 
a példákból is – nem vezet sehová 
sem, legfeljebb a gyűlölködést szítják. 
Mert a dac elejét veszi minden éssze-
rű gondolkodásnak, megfontolásnak, 
belátásnak és bölcsességnek. 

Aztán gondoljuk meg, a dacos em-
ber azon túl, hogy mások sorsát lép-
ten-nyomon igyekszik megkeseríteni, 
ráadásul még saját magának is árt. 
Mert a dacos ember lelke torzul, és ő 
sem várhat mástól belátást, egyetér-
tést, csak a dacban fogant gyűlöletet. 

Valahogy azt tapasztalhatjuk, 
hogy a dacosság sokakban vala-
milyen perverz szellemi kielégülést 
okoz. Miközben egyénisége napról 
napra torzul. A dacos ember mindig 
mástól várja a megoldást, mégpedig 
úgy, hogy kizárólag csak az ő akara-
ta, vagy kénye-kedve érvényesüljön 
mások felett. Azt hiszi, hogy ezáltal 
uralkodni tud környezetén. 

De lássuk be, ez nem így van, és 
ugye Kedves Olvasó, te nem ilyen 
vagy?

ábrahám

Forgácsok - A dacról…
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***
Az egyszeri politikus 

mondta: „Akkor mi van, 
hogy ha beszélgetek ma-
gamban, hiszen együtt nőt-
tünk fel!”

***
A 4-es úton a lányok havi 

négyszáz óra felett túlóráznak! 
– állítja Sebes Maca örömlány.

***
Sebes Maca örömlány reggel 

megkérdezi alkalmi partnerét 
az ágyban:

- Tulajdonképpen mi a te fog-
lalkozásod?

- Altató orvos vagyok! – így a 
válasz.

- Most akkor már értem, hogy 
miért nem éreztem az éjszaka 
semmit sem! – így Maca.

***
Az öregkori szex problémája: 

Ha felül vagy, akkor szédülsz, 
ha alul, akkor meg nem kapsz 
levegőt, ha meg oldalt, akkor 
meg nem látod a tv-t.

***
A hírhedett bértollnoknő 

így szólt: Mindjárt felrob-
banok, ha meglátom ezeket 
a helyi ellenzéki politikuso-
kat, akik összefogtak elle-
nünk.

- Ne tedd! Mert akkor meg 
nagyon szétszórt leszel, és 
nem tudsz majd karakter-
gyilkolászni! – válaszolta 
neki az egyszeri politikus 
főnöke.

***
Aki nem tudja lecserélni az 

autóját, vagy eladni az örökölt 
házát, az váltig azt hangoztatja, 
hogy mennyire beleszeretett.

***
Az egyszeri politikus – saját 

tapasztalata alapján – megbi-
zonyosodott arról, hogy a szál-
lodai ágyak nyikorgása mindig 
fordítottan arányos a falak vas-
tagságával.

***
A hírhedett, gyütt-mönt 

bértollnoknő már csak arra 
képes, hogy a nyomtatott 
„ingyenes” helyi – újságnak 
mondott – propaganda lap 
rágalmazó cikkeit feltegye 
az internetre…

Ha ma az autódat ellop-
ják, akkor a rendőrök gu-
mibottal üthetik a nyomát! 
– állítja Okos Béla könyvelő.

***
Az egyszeri politikus szerint 

az autórádiója mindig akkor 
döglik be, amikor az anyósü-
lésen mellette ül a politikai 
főnöke, aki így akadálytalanul 
felelősségre vonhatja közös rá-
dióhallgatás helyett.

***
Egy autó ára mindig attól 

függ, hogy megvenni, vagy el-
adni akarod! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Minél frissebb egy autó fé-

nyezése, annál nagyobb a ka-
vics felverődés veszélye! – ál-
lítja Vidomka Jenő autószerelő 
kisiparos.

***
Az egyszeri politikus sze-

rint, ha ő egyedül utazik az 
autójával, akkor soha nin-
csenek az úton fiatal, neki 
integető stopos lányok.

***
A jól megkötözött férfi már 

igen csak megbízható! – állítja 
Sebes Maca örömlány.

***
Hogy hívják a mexikói rigót?
- Rodrigónak!

***
Miért nem kér tűzifa támo-

gatást az egyszeri bértoll-
noknő? Azért, mert ő még a 
máglyán sem égne el!

***
Hová ül a kétmázsás gorilla a 

moziban?
- Ahová csak akar!

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Március 20. Szerda: 
Klaudia, Hubert

Március 21. Csütörtök: 
Benedek, Bence

Március 22. Péntek: Beáta, 
Izolda

Március 23. Szombat: 
Emőke

Március 24. Vasárnap: 
Gábor, Karina

Március 25. Hétfő: Irén, 
Írisz

Március 26. Kedd: Emánuel

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Március 18-tól 24-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Március 25-től 31-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Március 18-tól 24-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Március 25-től 31-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
március 18.    BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
március 19.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
március 20.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
március 21.    CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
március 22.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
március 23.     TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
március 24.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
március 25.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
március 26.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
március 27.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
március 28.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
március 29.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
március 30.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

március 31.     CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 
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Jártamban-keltemben borzadva 
veszem észre, hogy Nagykőrös 
külterületi útjain egyre csak sza-
porodik a szemét. Található már itt 
wc-kagyló, festékes doboz, ruhane-
mű, ágymatrac, sőt hintaszék is.

Különösen szennyezett, és egy-
re szaporodik a szemét a Vágóhíd 
úton, ahol már építési törmelékek, 
üvegdarabok is találhatók, és már 
nemcsak az út szélén, hanem az 
úton is, veszélyeztetve a közleke-
dést. A Kőrös-érbe is szaporodik a 

szemét, pedig már ipari szennyvíz 
nem terheli ezt a kis patakot, mely 
Nagykőrösön az egyetlen. Becsül-
jük meg hát vizének tisztaságát! De 
nem kivétel a szemét tekintetében 
a Törtel felé vezető út sem, sőt – er-
ről már mások is írtak – a nagyer-
dei út egyik buszmegállója, ahol 
már halomban tornyosul a szemét. 

Nem tudom mi ennek az oka, de 
érthetetlen számomra az, ha valaki 
járművel rendelkezik, akkor miért 
nem a szeméttelepre viszi a szeme-
tet, és miért a bekötő utakra, vagy 
azok árokszélére dobálja le azt, 
brutálisan szennyezve a környe-
zetet. Lehet, hogy sokan azt hiszik, 
hogy a szemétlerakásért fizetni kell 
az illetékeseknek. A közszolgála-
tinak mondott Önkormányzati Hí-
rekben világosan le kellene írniuk 
a lakosság felé, hogy hány köbmé-
terig ingyenes a szemétlerakás a 
szeméttelepen.

A tájékozatlanság mindig ilyen 
primitív, sunyi megoldásokat talál, 
mint a környezet tudatos szennye-
zése, mert fizetni senki sem akar 
érte, vagy ha nem kell fizetni, akkor 
– a tájékoztatás hiánya miatt – azt 
hiszi, hogy kell.

Azt is megfigyeltem, hogy a kö-
telező eboltások idején a kidobott 
kutyák száma drasztikusan meg-
növekszik városunkban, mert a 
kutyák egészségét a többség nem 
akarja megfizetni, és nem is kíván 
áldozni rá. 

A ’70-es években voltam több-
ször Romániában, és akkor ott ha-
sonló dolgokat tapasztaltam. Olyat 
is láttam, hogy az illető a főváros-
ban, Bukarestben az eső után ke-
zét a pocsolyába merítve oltotta a 
szomját.

Remélem, itt még nem tar-
tunk, de sajnos a szemét egyre 
gyűlik a mellékutakon. A vá-

rosháza előtti tér meg virágzik 
közpénzből, de jó lenne, ha a 
mellékutak állapotára is gon-
dolnának az illetékesek, és fel-
világosítással, valamint a kido-
bott szemét összegyűjtésével 
méltó környezetet teremtené-
nek városunkban. 

Most úgy néz ki, hogy csak a 
városközpont a fontos. Pedig 
a lakosság zöme nem a város-
központban él, hanem a város 
egyéb részein. 

Remélem levelem hatására 
azért ez a szemét ügy is meg-
oldódik!

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói vers: 
Tavaszi zsongás

Úgy gondolom, hogy érde-
mes mindezt megtudnia az 
ismert sportolónak is, ezért le-
velet küldök Neki! Fontosnak 
tartom, hogy a nagykőrösi ün-
nepségen résztvevő sportoló 
tudomást szerezzen arról, hogy 
a fideszes polgármester és a 
helyi fidesz elnök Körtvélyesi 
Attila, hogyan járatta le Suba 
Lajost, a gimnázium nyugalma-
zott igazgatóját, nem mellesleg 
testnevelő szakos tanárt a nagy-

kőrösi nyilvánosság előtt.
Az Arany János Református 

Gimnázium korábbi igazgatóját 
először fényképezőgép lopási 
ügybe próbálták keverni, majd 

alaptalanul besúgónak és mun-
kásőrnek állították be az Önkor-
mányzati Híreken keresztül.

Ismerve a világbajnok, Erdei 
Zsolt - a március 15.-i ünnep-
ségen is megnyilvánuló - igaz-
ságérzetét, biztos, hogy teljes 
mellszélességgel kiállna Suba 
Lajos mellett, s elítélné a helyi 
fidesz vezetők viselkedését! Na 
ezért írok neki levelet!

Egy olvasó
Név és a cím a szerkesztőségben

A kérdés csak az, hogy mi-
hez képest. Az Orbán-család 
és a haverok anyagi hely-
zetéhez, vagy a termőföldet 
felvásárló oligarchák pénzé-
hez képest? Vagy lehet, hogy 
a sok hibás intézkedés miatt 
feleslegesen kidobott milli-
árdokhoz képest?

Kásler Miklós nemrégiben 
egészségügyi reformtervezetet 
nyújtott be ezerhatszáz milliárd 
forint értékben, mely négy évre 
szólt volna. Mint tudjuk az EMMI 
miniszter orvos, de ennek elle-
nére hiába indokolta szakmailag 
részletesen programját, eluta-
sításra került olyannyira, hogy 
még a kormány meg sem tárgyal-
ta. Pedig tudjuk, az egészségügy 
igen fontos, hogy jól működjék, 
de nem tudja ezt megtenni, mert 
pénzhiányban szenved, és egyre 
kevesebb az orvos, meg a szak-
dolgozó is. Hiányos a műszer- és 
a gyógyszerkészlet, s a kórházi 
fertőtlenítés sem működik már. 
Emiatt van a sok kórházi utó-

fertőzés. Ma már többen halnak 
meg ebben a megelőzhető kór-
ban, mint a közlekedésben a ma-
gyar utakon. 

Kásler Miklós nyilván érzi eze-
ket a problémákat, és programja 
az egészségügy teljes rendbetéte-
lére irányult. A program elutasí-
tása a kormány részéről elsősor-
ban a kis embereket sújtja, akik 
nem tudják megfizetni a magán 
egészségügyi ellátást. De ez a 
probléma a kormányt láthatóan 
nem érdekli. 

Szórják a világba az adófi-
zetők pénzét, és a saját hob-
bijukon kívül szinte már 
semmi sem érdekli őket. Ta-
lán csak a foci, ami gazdájuk 
és vezérük legfőbb szívügye. 

A kormány által lesöpört terv, 
mintegy másfél milliós havibért 
állapított volna meg az orvosok-
nak, ami kiküszöbölhette volna a 
hálapénzt, és átláthatóvá kíván-
ták tenni a várólista-rendszert is, 

hogy ne kelljen a súlyos betegek-
nek csak a diagnózisra hónapo-
kat várni. A beteg gyógyulása és 
a beteg biztonsága lenne bizony 
az a közös pont, ahol találkozik a 
gyógyulni kívánó beteg, és az őt 
gyógyító orvos érdeke. 

Bizony jó lenne, ha a kor-
mány mégis csak célul tűz-
né ki az egészségügy rend-
betételét, amely ma romba 
van döntve. De kimondható, 
hogy addig, amíg Orbán Vik-
tor a miniszterelnök, erre 
bizony nem sok esély van, hi-
szen nem az egészségügy az, 
ami a kormány és az ő érdek-
lődésének középpontjában 
áll. Ehelyett olyan intézke-
dések történnek, mint a kül-
földre kerülő adakozások, 
melyek igen csak milliárdok-
ba kerülnek, és céljuk Orbán 
Viktor illiberális elveinek és 
befolyásának terjesztése a 
világban.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: Vajon Madár tudja, hogy Kőrösön egy 
nyugalmazott testnevelőt gyaláz a hatalom nyilvánosan?

Tudod-e, hogy mifelénk már 
milyen szép tavasz van,
Virágok bontják szirmaikat, 
kelyhüket a szabadban.

Szikrázó fehér virágaival hull alá 
az ág,

Mint válladon a fátylad boldog 
esküvőnk napján.

Tengernyi virággal pompáznak a 
barackfák,

Mintha most látnám arcod 
rózsaszín mosolyát.

Tulipánok hada ásít a tavaszi 
melegben,

Mint piros ajkad nekem egy 
puszival felelne.

Viszi a szél szerteszét a tavasz 
édes illatát,

Megittuk mi már szerelmünk 
mámorító italát.

Szívjuk lelkünkbe a tavaszi Nap 
fénylő sugarát,

Világítson nekünk egy szép 
hosszú életen át.

Madarak dalától hangosodik már 
a határ,

A bíbic is megjött! A vadkacsa 
fészkére jár.

Vadgalamb is turbékol, párja 
fészket renovál,

Úton van már hozzánk a fecske, 
meg a gólya is már.

Dolgozik a kicsi méh, 
szorgoskodik a darázs,

Láthatod, hogy a kicsi élet 
hogyan csinál csodát.
Tücsök koma ébredezik, 

tisztogatja odúját,
Hangolja a hegedűjét, gyantázza 

a vonóját.

Hosszú évek után a kis pacsirta is 
visszatalált hozzád,

Szeretgesd, dédelgesd, vigyázz rá, 
el ne törd a szárnyát.

Igaz fájdalmasan, mégis énekli 
majd a nótát,

De akkor már soha többé nem tud 
elrepülni hozzád…

K. Tóth István

Olvasói levél: Túl drága lenne az egészségügyi reform?

Olvasói levél: A szemét ügy…



www.hetihirek.hu 92013. január. 01. 92019. március 20. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Lassan egy éve lesz, hogy 
megtörtént az országgyűlési 
képviselők újraválasztása, 
ami az ellenzék mondhatni 
totális vereségével zárult. A 
vereségnek több oka volt. 
Ebbe egyrészt alapvetően 
belejátszottak az Alaptör-
vénnyel bebiztosított Fi-
deszre kedvező szabályok. 
Köztük ilyen volt, hogy 48 %-kal 
2/3-os többséget lehetett szerez-
niük, vagy a választókerületek-
nek a Fidesz javára történő át-
szabása. De az ukránok részére 
ezerszám ajándékozott 150-320 
ezer Ft-os nyugdíjak is, amit 
mindenki megkaphatott, csak je-
lentkezni kellett rá, kétes értékű 
és ellenőrizhetetlen igazolások-
kal. Se magyar felmenők, se 
magyar tudás nem kellett hozzá. 
A részükre kiutalt összeg mára 
eléri a 10 milliárd Ft-ot. Ezek a 
kettős állampolgárok levélben 
szavazhattak, viszont ezt a lehe-
tőséget a nyugaton dolgozó ma-
gyarok nem kapták meg. Nekik 
legtöbbször többszáz kilométert 
kellett (volna) utazniuk, hogy 
leadhassák szavazataikat. De a 
havi több millió euró hazauta-

lása az persze nagyon jól jön 
az MNB elnökének, Matolcsy 
Györgynek. Így a magyar export 
lehet kevés, vagy silány értékű, 
mégis ömlik az euró az MNB-be. 

A választási bukás másik 
okát az ellenzék maga okoz-
ta, mert nem tudtak össze-
fogni, immár a harmadik 
alkalommal. Persze szóban 
mindegyik az összefogás mel-
lett állt, de valójában egymást 
szidták a pártok. Meg hogy ezzel 
nem, azzal semmiképpen. Mára 
kiderült, az ellenkezésnek egye-
dül a pénzszerzés volt az oka. 
Az LMP-nél még tettlegességre 
is sor került, amikor Hadházyt 
fellökték úgy, hogy fejjel a ra-
diátornak esett. A pártoknak 
juttatott kampánypénz a Fidesz 
alattomosan kialakított szabá-
lya szerint szakaszolva van, a 
képviselőjelölt állítás számától 
függően: 106 jelölt állítása esetén 
a teljes 306 millió Ft jár, 80-105 
jelölt között már csak 459 millió, 
54-79 jelölt között csak 306 millió 
Ft, stb. Vagyis, ha az alsó határ 
eléréséhez csak egyetlen fő is 
hiányzik, rögtön 150 millióval 

csökken a kampányra kapott 
pénzük.

De nemcsak a pénzzel voltak 
problémák. Nagyon sok sza-
vazókör volt, ahol egyetlen 
ellenzéki párt se tudott elle-
nőrt állítani. (Vagyis a pártok 
még ebben se tudtak megegyez-
ni!) Így a Fidesz ezekben úgy 
csalhatott (volna) ahogy akart. 
Ilyesmire vidéken lett volna le-
hetőség, de talán erre nem is 
volt szükség, annyira nagy volt 
a Fidesz előnye. (Bár az előké-
születekre voltak nyomok, pl. az 
állami nyomda dolgozóinak a 
választások délutánjára történt 
berendelése.)

És mindehhez hozzájött az 
Állami Számvevőszék (ÁSZ) 
„ötlete”, amivel minden el-
lenzéki pártot megbüntetett 
10 millió körüli összegekre, 
a Jobbikot – akiktől Orbán 
legjobban tartott – viszont 
több mint 600 millió Ft-ra, 
különböző, konkrétan meg 
sem indokolt csalási okok 
miatt. Sőt a Jobbikot nemrég 
újabb 100 millió feletti ösz-
szegre. De megbüntette a kép-

viselőkkel nem is rendelkező 
Momentumot is.

Ilyen intézmény, mint az 
ÁSZ nincs még egy Európá-
ban, amelynek határozata 
ellen sehova nem lehet fel-
lebbezni, bármit is kitalál. 

Ezzel a Jobbiknál reális alter-
natíva lett, hogy a párt egysze-
rűen megszűnik, és azt várják, 
hogy a NAV letiltja-e a következő 
negyedévtől kezdődően az ese-
dékes párttámogatásukat.

A május végén tartandó EU 
képviselői választások kampá-
nya ilyen előzményekkel indul 
tehát. Most (úgy tudom) nincs 
külön pénz a kampányra, csak 
az 5%-os küszöböt kell elérni a 
jelölt állításához. A választáso-
kig még sokminden történhet. A 
Soros-Juncker plakát miatt - úgy 
tűnik - a Fidesz végleg túlment a 
falon, és már az EPP pártcsalád 
17 tagja követeli a Fidesz kizárá-
sát a Néppártból. Manfred We-
ber - az új elnökjelölt - is követeli 
Orbán bocsánatkérését, amiért 
idiótáknak nevezte az EU veze-
tőit. Ilyen alpári hangnemet már 
nem tudnak elviselni.

Baky Miklós

Olvasói levél: Visszatekintés az EU választások előtt

Az egykori Miniszterelnöki 
Hivatal és az Igazságügyi Mi-
nisztérium nyugdíjas dolgozóit 
látta vendégül a KRE Tanítókép-
ző Főiskola március 13-án, szer-
dán délelőtt. Ahogyan Torba 
Nándor elnök úrtól megtudtam 
ez egy több mint háromszáz fős 
szervezet, amelyet az Igazság-
ügyi Minisztérium működtet, és 
amelynek a tagjai sokat tettek a 
rendszerváltásért. A vezetősé-
gük rendszeresen szervez kul-
turális programokat, kirándulá-
sokat. Már jártak Erdélyben és 
Horvátországban is. Jelenlegi 
céljuk a vidék és az egyhá-
zak megismerése. A szervezet 
egyik vezetőségi tagja Platty 
Iván egykori államtitkár. Az ő 
javaslatára jöttek Nagykőrösre. 
Nagyszalontán már jártak, így 
a kirándulásuk az Arany-emlé-
kekhez is kapcsolódott.

A kedves összejövetelen dr. 
Szenczy Árpád és Platty Iván 
kölcsönösen értékelte egymás-
nak a tanítóképző újjászületése 
érdekében tett tevékenységét, 
majd átadták a szót dr. Szabó 
Attilának, a Bács-Kiskun Me-
gyei Levéltár nyugalmazott 
igazgatójának, aki Nagykőrös 
várost PowerPoint vetítéssel 

mutatta be a vendégeknek. 
Mivel is indíthatta volna előa-
dását, ha nem Arany János 
szobrának képével és az ismert 
verssorral: ,,Hej, Nagykőrös hí-
res város”. Valóban híres - fej-
tegette – csak az a baj, hogy a 
kirándulók az idő rövidsége 
miatt csak egy kis ízelítőt kap-
hatnak a városról. Előadásában 
arra törekedett, hogy a rendel-
kezésére álló rövid fél óra alatt 
minél gazdagabb ismeretanya-
got nyújtson. Beszélt Nagykő-
rösről mint mezővárosról, a 
múzeum előtt álló szoborhoz 
kapcsolva a Bor-Kalán nemzet-
ségről, megmutatta a város 1760-
as térképén girbe-görbe utcáit, 
amelyeken azóta sem tudnak 
eligazodni az ide látogatók. Egy 
1921-es térképen idézte azt az 
időt, amikor még Kőröstetétlen, 
Törtel, Csemő, sőt Nyársapát 
egy része is Nagykőröshöz tar-
tozott és a városnak 40-42 ezer 
lakosa volt. Szólt Nagykőrösről 
mint HÁSZ városról, a kiegye-
zés utáni polgárosodásról, a ha-
talmas piacról, az élelmiszer fel-
dolgozó ipar megalakulásáról, a 
hatalmas uborkahegyekről, a 
Gschwind és a Benedek-cégről.

Előadása utolsó harmadá-

ban az Arany-emlékeket ismer-
tette. Varga Imre Nagy Tanári 
Kar szobra alapján felsorolta a 
hét akadémikust, akik - balról 

jobbra haladva – Szász Károly, 
Arany János, Szabó Károly, 
Szigeti-Warga János, Salamon 
Ferenc, Szilágyi Sándor, Tomo-
ry Anasztáz. Megmutatta Arany 
János egykori lakhelyeit, csa-
ládi fényképét, amely alapján 
készült a Hősök terén az Arany 
családi szobor és a reformá-
tus temetőben található négy 
sírverset. Befejezésül a város 
templomairól szólt és a szép 
polgárházaiból, szobraiból vil-
lantott fel néhányat. 

 A város bemutatása után dr. 
Szenczy Árpád a régi és a 32 
év után újjászületett tanítókép-
zőről szólt, kiemelve, hogy a 
szellemisége mindvégig töret-
len maradt. A Nagykőrösi és 
Dunamelléki tanítóképző 180 

évvel ezelőtt alakult és egészen 
1957-ig képezte és küldte a ki-
váló tanítókat az ország – amíg 
lehetett Nagymagyarország 
– egész területére. A 32 éves 
kényszerű szünet idején az 
öregdiák találkozók biztosítot-
ták a folytonosságot. Ennek is 
volt köszönhető, hogy az 1989-
ben újjászületett tanítóképző a 
régi nyomdokain haladhatott 
tovább, és a hallgatói létszáma 
hamarosan elérte a régi 150 főt. 
Ma a tanítóképző főiskola a Ká-
roli Gáspár Egyetem főiskolá-
jaként több alap és szakirányú 
képzési szakkal és két kihelye-
zett tagozattal működik Maros-
vásárhelyen és Budapesten. 
Bár a létszáma jelenleg nem éri 
el az újjászületését követő kez-
deti éveket, de a fiatalok a fővá-
ros varázsa után egyre inkább 
kezdik értékelni a kisvárosi 
főiskola családias, szeretettel-
jes légkörét.

A vendégek dr. Szenczy Ár-
pád és dr. Szabó Attila előadá-
sát díszes oklevéllel köszönték 
meg, és útjukat a református 
templom, a városközpont és az 
Arany János Múzeum megte-
kintésével folytatták.

Szigeti Márta

Olvasói levél: Vendégek a főiskolán
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Csakis ezzel magyarázható az 
a közömbösség, ahogy kezeli a 
városvezetés a sokak számára 
fontos problémát. 

Kétségtelen van a folya-
matban néhány jogi buk-
tató! Az ilyen, a közélettel 
kapcsolatos „ügyek” megol-

dására van nekünk az a vá-
lasztott tagokból álló „Jogi, 
... Bizottságunk”, mely „tele 
van” jogászokkal!

És akik kapásból tudják a 
megoldást még az ilyen ese-
tekre is...

-tóba-
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Nagykőrös, egykoron 
„Rendezett tanácsú város” 
emlékét meggyalázó „Ön-
kormányzati Hírek” című 
sajtó-szemét fáradhatatlan 
munkatársa a minap újra 
orbitális marhasággal lepte 
meg azokat, akik veszik a fá-
radságot, hogy keressenek 
benne valami közérdekű ol-
vasnivalót.

Nos, – mit ne írjak? – oly-
kor-olykor találni benne ilyesmit 
is. Ám amivel kapcsolatban van 
néhány „történelmi” megjegy-
zésem, azzal kapcsolatos, hogy 
bizonyos Horváth Tibor az ÖH 
– Önkívületi Hírek – egyik kö-
zeli számában kifejtette, hogy 
én – mármint a HH munkatársa 
– vezetném a „helyi ellenzéket”, 
mégpedig a városi tűzoltóság fel-
számolása tekintetében!

Ez az egetverő baromság még 
vitára sem alkalmas! De ha már 
a tűzoltóságot, mint „köztestüle-
tet”, valamint a „felszámolást”, 
mint cselekményt HT szóba hoz-
ta, mindkettővel érdemes, hogy 
kissé bővebben foglalkozzunk!

Ami a „Városi Önkéntes 
Tűzoltóság”-ot illeti, annak 
elődjét, még boldogemlé-
kezetű TÓTH LAJOS, igaz-
gató-tanító nagyapám hozta 
létre, számos akadályt le-
gyűrve, 1887-ben. Melynek 
„védparancsnoka” is volt 
1899-ig. Ennyi talán elég a 
városi tűzoltósággal szem-
beni, HT. szerinti averzióm-
ról! 

Nagyapám, mellesleg a „ta-
nonciskolát” 1886-1918 között 
igazgatta. A presbitériumnak 12, 
a városi közgyűlésnek 26 éven 
át volt tagja! Mára ez is-az is el-
felejtődött! 

A „felszámolással” kapcsolat-
ban szolgálhatok egy jó, és egy 
kevésbé jó hírrel!

A jó, hogy a jelen városvezeté-
sen kívül senki nem foglalkozik 

a „Tűzoltóság” felszámolásával!
A „kevésbé jó” viszont az, 

hogy amint a kőrösi „rendszer-
váltás” újabb, és felettébb idő-
szerű fordulója bekövetkeznék, 
a Városházán kellene „nagytaka-
rítást” végrehajtani! Kezdve a dr. 
Czirával, és ... (talp)-nyalóival! 
Élen az úgynevezett „polgár-
mesteri kabinettel”, akiket 
nagyon is találóan a „négyek 
bandájaként” aposztrofál-
hatunk!

Más!
Csodálkoznék, ha helybéli 

egyházaink tiszteletre méltó 
vezetői még mindig nem vették 
volna észre, hogy polgármeste-
rünk nagyvonalú „városfejlesz-
tési ambíciói” mögött az az esze-
ment cezarománia lapul, amit 
már Kustár Tamás az egykori 
„harcostárs” és alpolgármester 
néhány éve bejelentett a kép-
viselőtestület előtt! Ám annak 
elemzését – érdekes módon! – 
mindeddig nem tűzte napirend-
re a tiszteletre méltatlan testület! 
Mintha mi sem történt volna... 
Lehet, hogy Ők is egyetértenek?

Nos, ha lelkipásztoraink közre-
működését vizsgálnánk a város-
fejlesztés egyes objektumainak 
átadása kapcsán, érdekes lenne, 
párhuzamba állítani a mond-
juk  100 évvel ezelőtti átadáso-
kat napjaink áldásosztásával 
cicomázott eseményeivel. (Vö. 
Cifrakert, Hősök-tere, Múzeum, 
Piac-csarnok...) 

Talán nem kell bizonygatnom, 
hogy olyan egyházi kötődésű 
„objektum”, mint a Gimnázium, 
vagy a Konstantin-iskola min-
den-féle cécó nélkül kezdte meg 
anno... – Isten áldásával! – és vé-
gezte-végzi a működését.

Sokunk számára megfogha-
tatlan, hogy – többek között – a 
Cifra-kert miért kapott áldást, a 
„főtér- füzér” pedig nem! Még jó, 
hogy a Csónakázó-tavat dr. Czira 
nem minősítette papi-áldásra ér-
demesnek. – 

Az pedig a Gondviselői 
áldás megcsúfolása, ami a 
„Piac-csarnok” átadásával – 
és megáldásával! – történt, 
mindenki szemeláttára!  Im-
már két hete van áldás rajta, 
de még mindig nem funkci-
onál! Ami történt az a lakos-
ság átverése, de egyben a 
celebrálás megcsúfolása is!

Passz...  

Más. Ha nem is nevezhetjük 
aprópénznek azt a negyvenegy-
néhányezer visszajárót, amivel 
a Víziközmű Társulat mind a 
mai napig tartozik a lakosság-
nak, ez a tény a Nagykőrös vá-
rosvezetése számára „apróság”- 
nak tűnik!

Apróságok Czira a saját rettegését
az ellenzékre vetíti ki

A kivetítés – vagy idegen 
szóval projekció – a pszi-
chológia szerint egy véde-
kező mechanizmus, amely 
során a bennünk keletke-
ző, fel nem ismert, nemkí-
vánatos gondolatokat vagy 
késztetéseket másoknak tu-
lajdonítjuk. Valami hasonló 

magyarázata lehet annak, hogy 
a nagykőrösi polgármester által 
szerkesztett Önkormányzati Hí-
rekben vastag betűvel ordítják 
bele a világba, hogy – legalább-
is Czira Szabolcs szerint – „ret-
teg az ellenzék”. Elolvasva a sü-
letlenségek végtelenjét kiagya-
ló Horváth Tibor fejtegetését, 
csak egy valami nem derül ki: 
vajon mitől vagy kitől kellene 
rettegnie?

Az ellenzéknek, pont a 
helyzetéből adódóan, nincs 
vesztenivalója. Hiszen na-
gyot esni csak magasból le-
het, ott pedig jelenleg nem 
az ellenzék van, hanem a 
Fidesz. A felhők fölötti ele-
fántcsonttoronyban jelenleg 
nem a László Ferenc – Kustár 
Tamás – Tornyi Béla – Zágráb 
Nándor négyes trónol, hanem 
a Czira-Körtvélyesi páros. Kő-
rösiesen szólva, onnan lehet 
igazából pofára esni. Ebből adó-
dóan félni, vagy éppen rettegni 
valója nekik van, kapaszkodnak 
is a székükbe, de rendesen…

Az ominózus cikk hemzseg 
a – már bocsánat – marha-

ságoktól. Horváth szerint „Áb-
rahám dobott egy csavart labdát az 
MSZP-nek”, mégpedig azzal, hogy 
azt mondta, „a Jobb Nagykőrösért 
Civil Szervezet mindenképpen ke-
retül szolgálhat egy ilyen ellenzéki 
párt összefogásra.” A következő 
mondatból úgy tűnik, hogy 
Horváth érti, amit ír, de ha-
mar rá kell, hogy jöjjünk, 
vagy fogalma sincs az általa 
leírtakról, vagy csak szimp-
lán hülyének nézi a kőrösi 
embereket, és magától érte-
tődően hazudik bele az ar-
cukba: „mindenkinek, aki indulni 
szeretne, a volt SZDSZ-es képvi-
selő a saját civil szervezetét ajánlja. 
László Ferenc, mint a Jobb Nagykő-
rösért és a Jobbik jelöltje?”

Ábrahám Tibor valóban an-
nak a lehetőségét vetette fel, 
hogy – ahogy például Egerben 
– a pártok nem indulnak külön 
az önkormányzati választáson, 
hanem egy civil szervezet szí-
neiben állítanak egy jelöltet a 
Fidesszel szemben. Horváth 
szerint ennek ellenére László 
Ferenc „a Jobb Nagykőrösért és 
a Jobbik jelöltje” lenne. Hogy 
kerül ide a Jobbik? Horváth 
nem tudja, hogy a Jobbik 
egy párt és nem civil szer-
vezet? Hogy lehet ilyen tá-
jékozatlan ember Czira Sza-
bolcs kabinetének tagja? 
Vagy nagyon is jól tudja, hogy 
miről van szó, csak szembe 
köpve az igazságot, hazugság-
gal próbál manipulálni?

Az előbbiek okán sokkal 
inkább úgy tűnik, hogy a 
Czira-féle városvezetés a 
saját félelmét próbálja kive-
títeni az ellenzékre. 

Arra az ellenzékre, amelyet 
tulajdonképpen a helyi Fidesz 
pofozott össze azzal, hogy kon-
cepció nélkül, folyamatosan 
támadott, nem riadva vissza 
a legaljasabb módszerektől, 
stílustól. Most pedig, hogy 
egyre nagyobb az esélye az 
ellenzéki szervezetek össze-
fogásának, pánikhangulat 
kezd uralkodni a városháza 
falain belül. Ami egyébként 
teljesen érthető, mivel egyesek-
nek nagyon sok veszteni való-
juk van…

könyvelő
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A politikában a bolondok kö-
zött mindig a féleszű a király!

***
Donald Trump amerikai elnök 

Magyarországra látogat tanulmá-
nyozni a déli határkerítést, mert ő 
is ilyet akar építeni az USA-mexikói 
határra, valamint engedélyt akar 
kérni Orbán Viktortól – a kerítés 
feltalálójától – az amerikai kerítés 
megépítésére! – adta hírül a propa-
gandaminiszter.

***
Demeter Mártát az LMP-s or-

szággyűlési képviselőnőt a Fidesz 
kizárta a honvédelmi bizottságból. 
Indoklásukban kifejtették, hogy 
Demeter Márta túl jó nő, és így 
nagymértékben zavarta a férfiak 
honvédelmi munkáját a bizottság-
ban, mivel elvonta a figyelmüket a 
munkától.

***
Az egyszeri bértollnoknő sze-

rint a nőnek két feladata van: 
Hogy ha izgatott a férfi, akkor 
nyugtassa meg, ha meg nyu-
godt, akkor izgassa fel!

***
A magyar népszaporulat felgyor-

sítására törvénybe iktatja Orbán 
Viktor azt, hogy ezen túl csak hár-
mas ikreket lehet szülnie a magyar 
anyáknak, és persze munkaviszony-
nyal is rendelkezniük kell. 

***
A légierő fejlesztése érdekében 

kiselejtezik a már elavult svéd Gri-
peneket, melyeket majd szegény 
színesfémgyűjtőknek ajánlanak fel, 
majd ezután amerikai gyártmányú 
vadászgépeket vásárolnak EU-pén-
zen – időlegesen leállítva a stadio-
népítést -, hogy a NATO nélkül is 
meg tudja védeni ez a kormány az 
országot.

***

Az az agymosás, ami jelenleg 
a magyar hatalmi politikában 
zajlik, az már egyenesen az 
agyhalálhoz vezet.

***
Magyarország javaslatára a V4-

es kelet-európai csúcsot ezután 
Finkelstein-csúcsnak fogják nevezni 
a migrációs és Soros-veszélyt kitalá-

ló, híres politikai termékgyártóról.
***

A száz éves Bálint György már 
túl öreg és túlságosan is túl szabad-
demokrata volt, hogy ki lehessen 
tüntetni életműdíjjal! – jelentette ki 
a propagandaminiszter.

***
Az egyszeri város polgár-

mesterét a megújuló energia 
felhasználásért a minap tün-
tették ki, ország-világ előtt. A 
meg nem újulóért viszont még 
ezután fogják! – jelentette be az 
importált bértollnoknő.

***
Nem jut Budapest csődbe – a 

több tucat milliárdos költségvetési 
hiány ellenére -, mert az egész fő-
várost meg fogja venni Mészáros 
Lőrinc a nemzet gázszerelője, és azt 
működtetni is fogja! – jelentette be 
Tarlós István főpolgármester.

***
Vlagyimir Putyin kijelentette, 

hogy minden most kifejlesztett 
orosz atomrakéta Európára irányul, 
kivéve Magyarországot, ahová már 
nem kell hordozórakéta, mert ha a 
Paks II. beruházás megvalósul, ak-
kor már Magyarországon is ott az 
atombomba.

***
Simonka és a Farkas! – így szól a 

Fideszes népmese: az előbbit már 
elítélték korrupció miatt, s ezt köve-
tően felkészült Farkas Flórián is.

***
Az OLAF átvilágította Tiborcz 

István cégét, mire a kormány már 
nem az EU pénzéből, hanem a ma-
gyar adófizetők pénzéből finanszí-
rozza a sötéten világító térlámpás 
projektet.

***

A hírhedett bértollnoknő 
örömmel jelentette be, hogy a 
helyi városvezetéstől megkapta 
az örökös menyasszony címet, 
mivel már két éve jár pártában.

***
Matolcsy György volt MNB-elnök 

azonnal kinevezte Matolcsy Györ-
gyöt MNB-elnöknek újabb hat évre.

***
Ahhoz, hogy egy diktátor meg-

hallgassa a népet, az ő „magasságá-
ból”, akkor le kell rángatni a földre.

***
Deutsch Tomika kijelentette, 

hogy ebben az országban ő 
tette le a legtöbbet az asztalra, 
de mindjárt hozzá is tette, hogy 
azonnal fel is szippantotta!

Már nem tudom pontosan, 
hol és mikor egy hírfoszlány 
keltette fel a figyelmemet. Ar-
ról beszélt a tudósító, hogy az 
ország rendészeti középiskolái-
ban 1200 fő végezhetne évente, 
de a végzős évfolyamon csak 
650-en vannak. Azután vala-
kit megszólaltattak még, 
aki elmondta, hogy egyre 
kevésbé vonzó a rendőri 
pálya. Megemlítette, hogy 
egy végzett, de még kezdő 
rendőrjárőr fizetése száz-
harmincezer forint. Gondo-
latom szerint az utóbbi tény 
az egész Alfája és Omegá-
ja. Ennyi pénzért bűnözők 
után caplatni, elviselni azt a 
mocskot, amivel illetik mun-
kájukat. Nem kell azon cso-
dálkozni, hogy nem vonzó a 
rendőri hivatás.

Míg a fentieken gondolkod-
tam, egy másik hírre bukkan-
tam. A helyettes államtitká-
rok jövedelme növekszik 
majd, de nem is akármilyen 
mértékben. Az eddigi 735 
ezer forint nő 1,3-1,6 mil-
lió forintra. Még szerencse, 
hogy ilyen szép gyarapodásra 
van kilátás, mert ezek a bérek 
sok „túlfizetett” bért hoznak fel 
az átlag körüli szintre. Ez még 
persze csak az alapbér, a többi 
sallangot nem is említették. Azt 
hiszem, néhány százezres tétel 
lehet az is (gépkocsi használat, 
ruhapénz, telefon használat, 
üdülési támogatás stb.), amit si-
kerül kivenni a nagy állami kasz-
szából. Igazán nagy szerencse 
a dologban 
az, hogy 
még min-
dig több 
re n d ő r re 
van szük-
ség, mint 
he lyet tes 
államtitkár-
ra.

Végezetül egy óriási öröm-
hírről írok. A Forbes magazin 
összeállította a világ milliárdo-
sainak listáját, és mit ad Isten, 

két magyar is szerepel ott! Ha 
hiszik, ha nem, már dollár-
ban is milliárdos Mészáros 
Lőrinc és Csányi Sándor. 
A kétezredik hely környékén 
ugyan, de versenyben vagyunk 
a világgal. A „történelmi siker” 
közepette „újra győztünk”. No 
meg a szotyihántolási sebesség-
ben és a feltétel nélküli alkal-
mazkodási képességben. Hisz 
Mészáros Lőrinc mondta, 
hogy vélhetően azért gya-
rapodik ilyen gyorsan, 
mert okosabb Marc Zucker-
bergnél. Szerénységénél és 
kapcsolati tőkéjénél csak 
lélegzetállító gyarapodása 
nagyobb. Majdnem elfelej-
tettem, hogy munkabírása is 
emberfeletti. Hisz tőle szemé-
lyesen hallottuk, hogy ő (ML) 
évtizedeken keresztül, minden 
nap 20-21 órát dolgozott. Napi 
3-4 órát aludt ezek szerint, ami-
ből ha a mosakodást, az étke-
zést és a családjával töltött időt 
leveszem, akkor jó, ha 1-2 óra 
maradt alvásra. Hiába no, aki 
tud, az tud csak igazán. Nehogy 
valaki azt higgye, hogy irigylem 
a listás helyét, mert az óriásit 
téved! De sz@r csúszott itt 
a palacsintába. Nem jön ki 
a matek, akárhogy rugózik 
rajta az érintett úr. Több 
mint 200 cég vezetése, szak-
mai irányítása (földek, szál-
lodák, építőipari ágazatok, 
stb.) még egy robot számá-
ra is képtelenség lenne. Egy 
magyar csoda, egy zseni számá-
ra nem: Mészáros Lőrinc évről 
évre jobban teljesít. Ki tudja, 

mivé nőheti ki magát Orbán 
Viktor barátja? Bekerülhet-e az 
első ezerbe?

Révay György

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Füstölgés

Kinek mennyi jut?
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05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor - 
14. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:25Honfoglaló
14:15Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:05Rex felügyelő IV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Skandináv lottó
20:35A mi kis 
állatkertünk
21:35A becsület ideje
22:25Kenó
22:35Általános iskola

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Isten veled, 
Magyarország!
13:25Drága örökösök
14:30A simlis és a szende
15:40A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:35Toplista
22:50Halálos fegyver
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó III.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy éveket!
23:00Columbo: 
Melegházi dzsungel

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor - 
14. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Honfoglaló
14:10Végtelen szerelem
15:00Hat nővér 
15:55Rex felügyelő IV. 
évad
16:45Szerencse Híradó
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Bagi-Nacsa 
Orfeuma
21:25Tóth János - 2. 
évad
21:55Fújhatjuk!
23:40Kenó

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
10:10Top Shop
12:00Toplista
13:25Drága örökösök
14:30A simlis és a szende
15:40A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:35Gyertek át!
22:50Páratlan páros
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy éveket!
23:00Columbo: A döntő 
játszma

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor - 
14. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Kulináris 

kalandozások a világ 
körül
13:25Honfoglaló
14:15Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:05Rex felügyelő IV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:15Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Szigorúan 
ellenőrzött vonatok
22:00Kenó
22:05Szex, szerelem, 
terápia
23:35Csak színház és 
más semmi (4. széria)

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00KölyökKalauz
12:25Páratlan páros
13:25Drága örökösök
14:30A simlis és a szende
15:40A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:35Doktor Murphy
22:35Doktor Murphy
23:35RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.

15:40Szerelmem, Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy éveket!
23:00Az Útvesztő: 
Tűzpróba

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Szerelmes földrajz
07:45Nálatok, laknak 
állatok? - V. évad
08:20Nálatok, laknak 
állatok? - V. évad
08:55Noé barátai
09:25Divat & dizájn
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:55Doc Martin - II. 
évad
13:50Egy indián 
Párizsban
15:25Mi lesz veled 
Eszterke?
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:35Szerencse Szombat
19:30Csak színház és 
más semmi (4. széria)
20:30Cseppben az élet
21:3080 millió
23:15Kenó
23:20Bagi-Nacsa 
Orfeuma

06:05Top Shop
06:35Kölyökklub
09:00Mickey egér
09:10Infinity Nado
09:40KölyökKalauz
10:15Teleshop
11:10Családom és egyéb 
emberfajták
11:40Brandmánia
12:15Autogram
12:50A simlis és a szende
13:50Doktor Murphy
14:55Doktor Murphy
15:55Kenguru Jack
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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18:55Fókusz Plusz
20:00A mi kis falunk
21:10Kilenc élet
22:50Annabelle

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:50Trendmánia
10:20Babavilág
10:55TechGuru
11:25#KandászMamik 
- Szülőszoba és minden, 
ami család
12:00Poggyász
12:30SzÉpítők
13:05Csapdába csalva V.
13:40Zálogocska
15:50Charly, majom a 
családban XII.
16:55Alex felügyelő I.
18:00Tények
18:55Gru
20:55Csak semmi pánik
22:55Európa Expressz

05:25Noé barátai
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Gasztroangyal
07:45Reformáció hétről 
hétre
07:50Isten kezében
08:20Kereszt-Tények
08:30Katolikus krónika
09:00Így szól az Úr!
09:05Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:30Református 
riportok
10:00Új nemzedék
10:30Evangélikus 
magazin
10:55Az utódok 
reménysége
11:20Vallás és 
szabadság
11:30Önkéntesek
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Özönvíz előtt
15:05A hölgy egy kissé 
bogaras
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 

szakácskönyve
18:00HÍRADÓ
18:35Őrangyal - I. évad
19:30Magyarország, 
szeretlek!
21:00Csokoládé
22:55Kenó
23:05Miloš Forman: 
Amibe nem halsz bele?

05:00Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
08:50Infinity Nado
09:20Noé Kedvencei
09:55Teleshop
10:50A Muzsika TV 
bemutatja!
11:15Lifestyle
11:50Kalandozó
12:20XXI. század - a 
legendák velünk élnek
12:50Házon kívül
13:25A simlis és a 
szende
14:35A mi kis falunk
15:45Aranyeső Yuccában
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Zsivány egyes
21:45Mélytengeri pokol
23:55Portré

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:45Tűsarok
10:20Több mint TestŐr
10:50Super Car
11:25Ötletgazdag
11:55Design műhely 
Dorogi Gabriellával
12:30Ripost
13:05Az utolsó akcióhős
15:50Charly, majom a 
családban XII.
16:55Alex felügyelő I.
18:00Tények
18:55Vándorsólyom 
kisasszony különleges 
gyermekei
21:35Mentőexpedíció

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát

05:55 Hajnali 
gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma magazin
07:15 Domovina
07:50 Ridikül: Művészek 
más szerepben - 
sokoldalú tehetségek
08:45 Mámoros 
szerelem
09:30 A vidéki doktor: 
Kényszerhazugság
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Kulináris 
kalandozások a világ 
körül: A kolbász – egy 
kétvégű történet
13:25 Honfoglaló
14:15 Végtelen szerelem
15:05 Hat nővér: 
Ámítások, hazugságok
16:05 Rex felügyelő: Az 
új fiú 2/2
17:05 Ridikül: Csak 
színház és más semmi-
Színházi Világnap
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:20 Hej Páva 2019: 
Czifra Együttes: Széki 
táncok
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 A legendák 
hivatala
22:15 Kenó
Játék
22:25 1890: Telihold

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Noé Kedvencei
12:25Fókusz Plusz
13:20Drága örökösök
14:25A simlis és a 
szende
15:35A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök

21:00Barátok közt
21:40Cápák között
22:55Isten veled, 
Magyarország

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy éveket!
23:00Én, a nő és plusz 
egy fő

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali 
gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:45 Ridikül: Csak 
színház és más semmi-
Színházi Világnap
08:45 Mámoros 
szerelem
09:35 A vidéki doktor: 
Apák és fiúk
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Ízőrzők: Mözs
13:30 Honfoglaló
14:20 Végtelen szerelem
15:15 Hat nővér: A 
szállítmány
16:10 Rex felügyelő: Az 
ezerarcú férfi
17:05 Ridikül: Híd a 
gyógyuláshoz

18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:20 Hej Páva 2019: 
Parapács Zenekar: A 
dudazene emlékei a 
Fertőtől a Hanságig
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 Diagnózis
22:05 Kenó
22:15 Velvet Divatház III

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Cápák között
13:20Drága örökösök
14:25A simlis és a 
szende
15:35A specialista
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:00Barátok közt
21:40Alvilág
22:45Házon kívül
23:15XXI. század - a 
legendák velünk élnek
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó IV.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:15Exatlon Hungary
21:30Pénzt vagy éveket!
23:00Columbo: Columbo 
a panoptikumban

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Kustár Tamás független képvi-
selő a nagykőrösi önkormány-
zat helyi iparűzési adóról szóló 
rendeletének módosítására tett 
javaslatot.

A március 28-i ülésre készült 
beadvány szerint a jelenlegi sza-
bályozás adómentességet csak 
a vállalkozóként dolgozó házior-
vosnak és védőnőnek biztosít. 
Kustár Tamás szerint a Nagy-
kőrössel határos városokban, 
Kecskeméten és Lajosmizsén is 
adómentességet adnak azoknak, 
akiknek az adóalapja alacsony. 
Ez az érték Kecskeméten 1 mil-

lió forint, Lajosmizsén 1,2 millió 
forint.

Az előbbiekre tekintettel a 
volt alpolgármester azt ja-
vasolja, hogy Nagykőrösön 
is biztosítsanak adómentes-
séget azok számára, akiknek 
évi adóalapja nem haladja 
meg a 2 millió forintot. Kus-
tár szerint a város bevételki-
esése csekély lenne, viszont 
több száz adózót érintene 
kedvezően, elsősorban ős-
termelőket, kiskereskedelmi, 
1-2 személyes kisboltokat, 
lakossági szolgáltatókat.

tudósítónktól

A nagykőrösi városvezetés 
előszeretettel hangoztatja azt, 
hogy a bölcsődei gondozási 
díj bevezetését továbbra sem 
javasolja, azaz a szülőknek 
egy fillérjükbe sem kerül, hogy 
gyermekük bölcsődei ellátást 
kap a Humánszolgáltató Köz-
ponthoz tartozó Kárász utcai 
intézményben.

Az étkezés költségeivel 
kapcsolatban már nem 
ilyen megengedő a pol-
gármester, a március 29-i 
képviselő-testületi ülésre 
egy jelentős mértékű eme-
lésre tesz javaslatot, amely 
tovább növelheti a szülők 
terheit.

A bölcsődében a napi élel-
mezés költségeit a jelenlegi 
275,- forint/fő/nap+ÁFA-ról 285,- 
forint/fő/nap+ÁFA-ra javasolja 
emelni.

Az óvodában ugyancsak 
többet kell majd fizetni. A tí-
zórai 75,- forint/fő/nap+ÁFA-ról 
80,- forint/fő/nap+ÁFA-ra nö-
vekszik. Az ebéd 145,- forintról 
155,- forintra, az uzsonna 65,- fo-
rintról 70,- forintra emelkedik, 
amelyekhez ebben az esetben 
is hozzájön az ÁFA.

Az iskolákban a tízórai 90-
ről 95 forintra, az ebéd 240-ről 
255 forintra, az uzsonna 80-ról 
85,- forintra változik, amihez 
hozzáadódik még az ÁFA. A 
diákotthonban ugyancsak nö-
vekednek a kiadások, naponta 
40,- forinttal kell többet leszur-
kolnia a szülőnek.

Mint ismeretes, Nagykőrösön 
a közétkeztetést a TS Gastro 
Kft. biztosítja.

Czira Szabolcs javaslata 
nem könnyíti meg az Arany 
János utcai idősek ottho-
nában élők helyzetét sem. 
Jelenleg az intézményi téríté-
si díj 3.100,- forint/nap, illetve 
93.065,- forint/hónap. Ezt kíván-
ja a polgármester 3610,- forint/
napra, illetve 108.280,- forint/
hónapra emelni. Czira az elő-

terjesztésben megjegyzi, hogy 
belépési hozzájárulást, amely-
nek legmagasabb összege 8 mil-
lió forint, továbbra sem kér az 
intézmény.

 
Ciszt a fisszel
 
A díjemelésekről szóló pol-

gármesteri előterjesztést olvas-
va érdemes felidézni a város 
idei költségvetését tárgyaló 
ülésen történteket. Ahogy la-
punk is megírta, az előterjesz-
tés szóbeli kiegészítéseként 
Czira Szabolcs hangsúlyoz-
ta, hogy az állam a tavalyi 
évhez képest 30 millió fo-
rinttal több forrást juttat 
Nagykőrösnek és ahogy az 
ország, úgy a város is job-
ban teljesít. Zágráb Nándor 
azon a véleményen volt, 
hogy ez pont fordítva van, 
nem jobban, hanem rosz-
szabbul teljesít mint 2018-
ban. Elmondta, hogy miköz-
ben 30 millióval kap többet 
a város, csak a törvényi 
változásból fakadó bérkölt-
ségek 50 millióval nőttek 
és akkor a többiről nem is 
szólva. Czira szerint Zágráb 
összekeveri a ciszt a fisszel. 
Az ország növekedési pályán 
van, az emberek, akik jobban 
élnek, érzik ezt – állította a pol-
gármester, majd értetlenségé-
nek adott hangot, miszerint ha 
nincs több pénzre szükségünk, 
akkor miért adna többet az ál-
lam? Gyújtsuk fel nappal is a 
világítást? – tette fel a kérdést.

Nos, alig néhány hétnek kel-
lett eltelnie, hogy a polgármes-
ter megadja a saját kérdésére 
a választ. Nem a közvilágítás 
nappali felgyújtására kellett 
volna pénzt adnia az államnak, 
hanem a gyermekek étkezési 
díjára, illetve a kiszolgáltatott 
helyzetbe kerülő idősek meg-
segítésére, hogy ne a lakosság 
terheit kelljen tovább növelni.

könyvelő

Nagykőrösön a lakótelepi pos-
taládákban január végén, február 
elején jelent meg a Lakás- és Ga-
rázsszövetkezet felhívása, misze-
rint az egyedül élőknek hatósági 
igazolást kell kérniük a kormá-
nyablaknál arról, hogy valóban 
egyedül élnek. Ha ezt megteszik 
és a kapott igazolást beviszik a 
szövetkezet Derkovits utcai iro-
dájába, akkor azt továbbítják a 
szemétszállítást végző DTKH 
(Duna-Tisza Közi Hulladékgaz-
dálkodási) Nonprofit Kft-hez, 
amely ezek után nagy kegyesen 
megengedi majd, hogy csak egy 
60 literes gyűjtőedény után fizes-
sen az illető szemétdíjat.

A felhívás bökkenője az 
volt, hogy lefelejtették, mi is 
az igazolás leadásának ha-
tárideje. Aki márciusban tet-
te ezt meg, az a lakásszövet-
kezet irodájában szembesül-
hetett azzal, hogy az február 
28. volt. Ha a DTKH nem tole-
rálja a késést, akkor egyedül 
élés ide, egyedül élés oda, ez 
év első negyedévére a maga-
sabb kategóriát számlázzák 
ki. Nem csoda, ha sokan elé-
gedetlenségüket fejezték ki a 
szemétkáosz miatt.

Ide kapcsolódó hír, hogy új 
igazgatóság és felügyelőbizottság 

gyürkőzhet neki a szemétkáosz 
megoldásának az állami kukahol-
dingnál, ugyanis Bártfai-Mager 
Andrea nemzeti vagyon kezelé-
séért felelős tárca nélküli minisz-
ter Pankucsi Zoltánt nevezte ki az 
NHKV Nemzeti Hulladékgazdál-
kodási Koordináló és Vagyonke-
zelő Zrt. igazgatósági elnökének 
február 8-tól - az erről szóló be-
jegyzések március 6-án jelentek 
meg a cégadatbázisokban.

Bőven lesz feladata Pankucsi 
Zoltánnak, hiszen a kukahol-
dingnak gyakorlatilag a 2016-os 
megalakulása óta folyamatosan 
gondjai vannak a hulladékdíjak 
beszedésével vagy a szemétszál-
lító cégek költségeinek fedezésé-
vel.

Ez az utóbbi érinti Nagykő-
röst is, ugyanis a város tulaj-
donában álló KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. a DTKH alvál-
lalkozójaként végzi a sze-
métszállítást, de a munkáért 
kapott pénz nem fedezi a cég 
költségét, ami miatt tavaly a 
tulajdonos önkormányzat-
nak 30 millió forint tagi köl-
csönben kellett részesítenie 
a KÖVA-t, hogy ne menjen 
csődbe.

könyvelő

Szemétügy: különös levél
a postaládákban

Kustár Tamás
adómentességet javasol 

Növekedő terhek: jelentős 
díjemelésre tesz javaslatot 

Czira Szabolcs

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,
úgy korábban érkezik az újság

a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet!
Tájékoztatást kérhet és megrendelését

leadhatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve a 06-30-316-4483-as 

telefonszámon.
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A Tanítóképző Főiskola meg-
lehetősen gazdag programot 
vállalt magára az elmúlt héten. 

Kedden az egész napos „Taní-
tók Napja” volt a téma. Szerdán 
az egykori Igazságügyi Minisz-
térium nyugdíjasai voltak a 
vendégek, akiket az a Platthy 
Iván címzetes államtitkár gar-
dírozott, aki az előző nap a kon-
ferencia  „díszvendégeként” 
volt jelen.

Az autóbusszal érkezett, mint-
egy negyventagú társaság nagy 
figyelemmel kísérte dr. Szenczy 
Árpád üdvözlő mondataiba be-
leszőtt ismereteket a tanítókép-
ző múltjáról, és jelenéről. Majd 
dr. Szabó Attila következett, aki 
a városközpont jellegzetessége-
it, az „épített örökséget” mutat-
ta be előbb egy előadás kereté-

ben, majd pedig egy pihentető 
séta során, ami a református 
templomban vette kezdetét.

A Kinizsi Étteremben elfo-
gyasztott ízletes ebéd után, is-
meretekben gazdagodva vettek 
búcsút a várostól vendégeink. 

TB

„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Kétségtelen messzire ható 
probléma, ha az ember 
környezetében valaki pszi-
chésen beteg, netán súlyo-
san károsodott. Az viszont 
kimondottan tragikus, ha 
olyan ember „alárendelt-
ségében” kénytelen élni, 
aki nem egészen normális! 
Mondjuk ki: cezaromániától 
szenved! Teszem azt, éppen 
hogy polgármester a sze-
rencsétlen.

Ez utóbbi jelző kölcsönös, 
mivel sem a vezető – mint pol-
gármester –, sem a vezetettek 
– mint az adott település lakói – 
nem mondhatók szerencsések-
nek, hiszen a „cezarománia” 
olykor tragikus következmé-
nyekkel járhat!

Itt van például a mi polgár-
mesterünk, akiről lassacskán 
kiderült, valóban cezarománi-
ás!

Mielőtt néhány konkrétumot 
említenénk, lássuk, miként ma-
gyarázza ezt a fránya – de az 
emberiség számára nem isme-
retlen! – nyavalyát a „Magyar 
nyelv értelmező szótára”. 

Tehát: „Hatalmaskodó, 
parancsolgató, a megszer-
zett hatalom adta lehető-
séget, önkényeskedő, és 

nagyzoló kiélésének bete-
ges hajlama. Hétköznapian 
’nagyzási hóbort’.” 

Ennek legutóbbi megnyilvá-
nulását a minap halhattuk a „Ta-
nítók Napja” alkalmából rende-
zett tudományos konferencián. 
Felkért megemlékezőként dr. 
Czira Szabolcs polgármes-
ter, az idén 180 éves „Kő-
rösi tanítóképzés” ürügyén 
saját géniuszát méltatta! A 
száznyolcvan éves múltat 
néhány, keresetlen szavas 
mondattal elintézte.

Helyette a tizenegynéhány 
esztendős polgármesterségé-
nek látványos „fejlesztéseit” 
sorolta bővebben. Nem hagyva 
ki belőle a napokban átadott, de 
még „zárva-tartó” Piac-csarno-
kot, valamint az Arany-szobrot, 
és a Múzeumot sem. Egyikről 
sem tudni mi közük van a Pa-
tay-utcában működött egykori 
tanítóképzőhöz! 

Nem maradt ki az öndi-
cséretből, hogy a 2018-ban, 
a „legvirágosabb magyar 
település” címének elnyeré-
séért városi küldöttség kép-
viseli hazánkat az európai 
ünnepségen.

Slusszpoénként „Soli deo 
glória” zárta mondandóját, 
mintegy vezeklésként...

 
Tóth Barna

A múlt hét keddjén impo-
záns konferencia volt a Károli 
Gáspár Református Egyetem 
Tanítóképző Főiskola rendezé-
sében. Avval a kiegészítéssel, 
hogy a meghívó szerint közre-
működött a Ceglédi, valamint 
az Észak-Budapesti Tankerületi 
Központ. 

Nem szükséges részleteseb-
ben magyarázni sem a rende-
zés okát, sem a helyszínt, mert 
a téma – a 180 éves kőrösi, 
valamint a 150 esztendős ál-
lami tanítóképzés – tisztele-
tet parancsoló volt valamennyi 
megjelent számára.

A földszinti tanácstermet 
megtöltő hallgatóság között fel-
fedezhettünk illusztris vendé-

geket is. Például a már nyugdí-
jas Platthy Iván címzetes „egy-
házügyi államtitkárt”, aki 1989-
90 táján elkötelezett híve volt 

a kőrösi tanítóképzés újrain-
dításának abban az épületben, 
ahol ma is működik! És amiről 
egyre kevesebben tudják, hogy 
akkor itt székelt az „állampárt”, 
az MSZMP városi bizottsága.

Sajnos nem lehetett itt Huszár 
Kálmán, aki mint városvezető, 
helyettes tanácselnökként szin-
tén részese volt az eseménynek 
és az eredménynek!

Jelen volt nagytiszteletű Sza-
bó Gábor a helyi református 
egyházközség lelkészelnöke, 
Földi László országgyűlési kép-
viselő, dr. Czira Szabolcs pol-
gármester, Fodor Gábor a Ceg-
lédi Tankerület igazgatója, és a 
Főiskola illetékesei, élükön dr. 
Szenczy Árpád rektorral. 

Az üdvözlő és emlékező be-
szédek – Szabó Gábor, dr. Szen-
czy Árpád, dr. Czira Szabolcs, 
Földi László, Fodor Gábor – 
elhangzása után, került sor a 
korábban meghirdetett két pe-
dagógiai pályázat eredményhir-
detésére, és a díjak kiosztására.  

Majd a felkért előadók kö-
vetkeztek, akik a témával kap-
csolatos, tudományos igényű 
mondandójukat osztották meg 
a hallgatósággal.

Elsőként dr. Török Éva, főis-
kolai adjunktus ismertette azt a 
négy markáns korszakot, mely 
összefogja a kőrösi tanítókép-
zés máig tartó múltját.

Őt dr. Novák László DSc – 
nyugdíjas múzeumigazgató – 

Arany Jánost, „a pedagógust” 
méltatta.

dr. Szenczy Árpád PhD a régi 
tanítóképző működését, és 
máig tartó kisugárzását elevení-
tette fel.

A gazdag program színesíté-
seként közreműködött a Refor-
mátus Általános Iskola és Óvo-
da „Graduál” gyermekkórusa, 
valamint a „Kőris Kamarakó-
rus”.

A program befejezéseként, dr. 
Szabó Attila PhD. – a Bács-me-
gyei Levéltár nyugdíjas igaz-
gatója – vezetésével sor került 
városnéző-sétára, és a Múzeum 
meglátogatására.

A kétnaposra tervezett prog-
ram, másnap a fővárosi helyszí-
neken folytatódott.

Tóth Barna

Aktuális„Tanítók Napja” a Főiskolán

Nyugdíjasok látogatóban
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Tavaszodik. Mi sem bizonyítja 
ezt jobban, minthogy Radics Pis-
ta bácsi is neki látott a szükséges 
kerti munkáknak. Kötőt öltött és 
hátára vette a permetezőt, hogy 
a lemosó permetezést megejtse. 
A fotót elnézve talán nem is 
hinnénk, hogy Pista bácsi 
már 92. éves! Mégis fiatalokat 
meghazudtoló életszeretet és 
tenni akarás lakozik benne, és az 
elmúlt évtizedekhez hasonlóan, 
idén is, amit csak tud, azt maga 
szeretné végezni a tanyasi kert-
jében.  

Nagyon jó egészséget kívánunk 
Pista bácsinak, termésben és 
kertészkedésben nagyon gazdag 
esztendőt! Igazán példaértékű és 
irigylésre méltó, amit csinál, min-
den elismerésünk Pista bácsinak!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Az MTI híre szerint  az ismert 
tévés újságíró méltósággal vi-
selt, hosszú betegség után 71 
éves korában hunyt el szerettei 
körében. Temetéséről később 
intézkednek.

Az RTL Klubnak 4 évvel ez-
előtt adott interjújából idézünk: 

„Ha újra dönthetnék, biztos nem 
lennék se újságíró, se televíziós. 
Nem tudom, hogy a mai világban, 
különösen Magyarországon létezik-e 
független média. A rendszerváltozás 
egyik legnagyobb hiányossága volt 
és maradt, hogy nem sikerült megte-
remteni az igazán független, szuve-
rén közmédiát, amire nagy szükség 
van. Ütőképes, független közmédia 
nélkül nincs civil társadalom, ütő-
képes civil társadalom nélkül nincs 
független közmédia, és a kettő nélkül 
nincs igazi demokrácia!”

Isten nyugosztalja!
K.Zs.B.T.

Immáron hagyomány, hogy 
„Március Idusa” közeledtével, a 
gimnázium ifjúságának néhány 
lelkes tagja részt vesz, az un. 

„Temetői sétán”. Ennek a több 
mint tíz esztendős eseménynek 
a kiötlői dr. Török Éva, Rácz 
Péter, és első sorban Suba La-
jos, az Arany János Református 
Gimnázium akkori igazgatója 
voltak.

A „séta” résztvevőihez nem 
volt mindig kegyes az időjárás! 
Előfordult, hogy hóesésében 
keresték fel a temetőben azok-
nak a síremlékeit, akik életüket 

adták a szabadságért 1848/49-
ben. Vagy a csatákat túlélve ké-
sőbb hunytak el.

Múlhatatlan érdemet szerez-
tek egyrészt a levéltári adat-
gyűjtésben, valamint másrészt 
a temető „vadregényes” ré-
szein megbúvó nyugvóhelyek 
felkutatásában! 

Suba Lajosnak köszönhető, 
hogy diákjait „mozgósította” a 
régen elhunytak sírkertjeinek, 
emlékeinek tisztántartására, 
ápolására. 

Fáradozásuk eredménye-
ként mostanra harminc (!) 

egykori földünk emléke került 
napvilágra, akiknek síremléké-
re a séta során kerül egy-egy 
nemzeti színű kokárda.

Meg kell említsünk közülük 
néhányat: Szalay József, Gu-
body Sándor, dr. Vajda László, 
Nemcsik János, Fitos Ambrus, 
Czira-Kovács Lajos. A Beret-
vás-, és a Jalsoviczky –család 
számos tagja. 

Tóth Barna

A Pest megyei labdarúgó 
bajnokság első osztályában 
szereplő Nagykőrösi Kinizsi 
a múlt héten edzőt cserélt. 
Halgas Istvánt Némedi Nor-
bert váltotta a kispadon. A 
klub tájékoztatása szerint a 41 
éves szakember Kecskemétről 
érkezett, legutóbb a KTE csa-
patánál töltött be vezetőedzői 
pozíciót. Némedi Norbert já-
tékosként több NB I-es csapat-
ban is megfordult, rúgta a bőrt 
Újpesten, a Videotonban, Nyír-
egyházán, de a legnagyobb si-
kereit a KTE színeiben érte el, 
ahol csapatkapitányként vezet-
te első osztályba a szomszédos 
megyeszékhely csapatát, majd 
lett Magyar Kupa győztes. A 
Kiskunfélegyházi Honvéd TK 
játékos-edzőjeként háromszor 
nyert megyei elsőosztályú baj-
nokságot.

Úgy tűnik, hogy az edzőcse-
re jót tett a kőrösieknek, a 19. 

fordulóban Tökölön léptek pá-
lyára, ahol nagy küzdelemben 
sikerült elhozni a három pon-
tot. Tököl VSK – Nagykőrösi 
Kinizsi 0-1 (0-0), gólszerző: 
Borsi Márton.

Az ugyancsak az első osztály-
ban játszó törteliek otthon fo-
gadták a Dunavarsányt és már 
az első félidőben elrendezték 
a mérkőzést. Törteli KSK – Fé-
malk-Dunavarsány 3-1 (3-1). A 
törteliek gólját Draskóczi Péter, 
Gór Viktor és Hoffmann Roland 
szerezte.

Pályára lépett a Nagykőrösi 
Kinizsi második csapata is, ők 
Abonyba látogattak. A Pest me-
gyei bajnokság III. osztályának 
Keleti csoportjában szereplő 
két gárda nem bírt egymással, 
kénytelenek voltak megosztoz-
ni a pontokon. Abonyi KID FC 
- Nagykőrösi Kinizsi SE II. 0-0.

tudósítónktól

A Megyeházán megrendezett 
döntőben hat csapat mérte ösz-
sze a tudását. A nemzeti érté-
kek megőrzésére és gondozásá-
ra Pest Megye Önkormányzata 
nagy hangsúlyt fektet, ezért a 

megismertetésük és népszerű-
sítésük céljából ismét vetélke-
dőt szervezett. A verseny célja, 
hogy a fiatalabb korosztály tag-
jaival is jobban megismertes-
sük a magyar kultúra értékeit, 
bevonjuk őket az értékgyűjtés-
be, bízva abban, hogy ezzel erő-
södik az identitástudatuk, ha-
gyományőrzéshez való viszo-
nyuk, valamint megtapasztalják 
a közösségi munka örömeit. A 
vetélkedő keretében a Pest Me-
gyei Értéktárban nyilvántartott 
értékek kapcsán megszerzett 
tudást tesszük próbára.

Az online kitöltött tesztek 
és a bemutatkozók elkészítése 

után három helyszínen (Ceg-
léd, Törökbálint, Dunakeszi) 
zajlottak a középdöntők. Min-
den középdöntőből 2-2 csapat 
jutott a döntőbe, ahol a legjob-
ban a jászkarajenői diákok sze-

repeltek.

A döntő vég-
e r e d m é n y e 
(csapat neve, 
település, elért 
pontszám):

1. helyezett: 
Napraforgók, 
Jászkarajenő  
46 pont

2. helyezett: 
Kopogó kőze-
tek, Törökbá-
lint 41 pont

3. helyezett: 
Dánosi Értékelők, Dánszent-
miklós 39 pont

4. helyezett: Keszi törzs, Du-
nakeszi 34 pont

5. helyezett: Arany Mézes, 
Szigetszentmiklós 30 pont

6. helyezett: Fékető, Zsámbok 
26 pont

Az első három helyezett 
csapat összesen 250 ezer 
forint értékű díjazásban ré-
szesült.

Gratulálunk az összes részt-
vevőnek és köszönjük a felké-
szítő tanárok munkáját!

Forrás: pestmegye.hu
Szívből gratulálunk!

Szerkesztőség

Jászkarajenői csapat nyerte 
az értéktár vetélkedőt

Elhunyt Baló György Győzelem! Tököl VSK – 
Nagykőrösi Kinizsi 0-1

Itt a tavasz, hív a kert!

Temetői séta
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Időskorú hozzátartozóink 
tőlünk sokszor távol élnek. 
Jóindulatuk, jóhiszeműségük, 
segítőkészségük és esetenként 
életkorukból adódóan egészsé-
gi állapotuk miatt kiemeleten 
veszélyeztettek a különféle jog-
sértésekkel szemben.

A bűnelkövetők körében 
nem vesztett népszerűségéből 
az úgynevezett „UNOKÁZÓS”  
csalás. A csalás lényege, hogy 
unokájuknak vagy más közeli 
hozzátartozónak kiadva magu-
kat hívják fel vezetékes tele-

fonon az idős embereket és 
valamilyen okra, például tar-
tozásra, balesetre hivatkozva 
készpénzt vagy pénzzé tehető 
értéket csalnak ki tőlük. 

Ezekben a csalástípusok-
ban az a közös, hogy

• a csalók az idős embe-
rek pénzét, értékeit igyekeznek 
elvenni,

• telefonon keresik őket
• valamelyik fiatalabb 

családtagnak adják ki magukat, 
aki különleges (veszélyes, prob-
lémás) helyzetben van éppen,

• idős áldozataikra lelki 
nyomást gyakorolnak.

Nem lehet elégszer figyel-
meztetni a lakosságot a rafi-
nált csalók fejlett módszereire. 
Az ilyen, vagy ehhez hasonló 
bűncselekmények megelőzése 
érdekében az alábbiakat java-
soljuk:

- Tartsák rendszeresen 
a kapcsolatot időskorú hozzá-
tartozójukkal! 

- Tájékoztassák őket 
arról, ha elutaznak, hogy ne le-

hessen mondvacsinált indokok-
kal megtéveszteni őket!

- Nyomatékosan, több-
ször figyelmeztessék őket a 
fenti esethez hasonló elköveté-
si módra. Tanítsák meg nekik, 
hogy az ismeretlen számról 
keresik őket hozzátartozóra hi-
vatkozással, akkor először el-
lenőrizzék le a történetet az 
általuk ismert számon! 

- Tudatosítsák bennük, 
hogy ne álljanak szóba jó 
szándékúnak tűnő idegenek-
kel, hiszen a szándék lehet 

rosszhiszemű a 
mézes-mázos fel-
szín alatt! 

- F i g y e l m e z -
tessék hozzátar-
tozójukat, hogy 
ha ismeretlen 
számról hív-
ják, ne vegye 
fel a telefont, 
vagy ha mégis 
ne beszélgessen 
az ismeretlennel, 
mert akaratán 
kívül is adhat 
ki olyan infor-

mációt, amivel visszaélhetnek. 
(Példa: az időskorú sértetteket 

nagyon gyakran maguk árulják 
el az unoka nevét)

Fontos! Amennyiben hoz-
zátartozóval, unokával kap-
csolatban keresik, szakít-
sa meg a telefonhívást, és 
haladéktalanul vegye fel a 
kapcsolatot a megnevezett 
unokával, családtaggal, 
mert így tudja ellenőrizni a 
hívás valódiságát!

Bűncselekményre gyanúja 
esetén azonnal értesítse a ren-
dőrséget a 107 vagy 112-es se-
gélyhívószámon!

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztály
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Rombolás a Csónakázó
környékén

Jogerősen csaknem két év 
börtönre ítélt egy német ál-
lampolgárt a Kunszentmártoni 
Járásbíróság, mert tavaly négy 
hónap alatt több mint 800 ezer 
forint kárt okozott gyanútlan 
szállásadóknak azzal, hogy fi-
zetés nélkül távozott - tájékoz-
tatta a Szolnoki Törvényszék 
sajtóosztálya az MTI-t. A köz-
lemény szerint a férfi öt ven-
dégházban, illetve szállodában 
összesen 53 éjszakát töltött el 
úgy, hogy egyszer sem fizetett. 
A múlt év januárjában kilenc éj-
szakát töltött Cserkeszőlőn egy 
apartmanházban, februárban 

két hetet Kőröstetétlen egyik 
vendégházában, márciusban 
Tiszakürtön tizenhárom éjsza-
kára szállt meg egy lakóház-
nál, majd Szolnokon tizenkét 
éjszakára a Tisza Szálló vendé-
ge volt. Áprilisban szintén egy 
szolnoki vendégházban töltött 
el öt éjszakát a vádlott, de sem 
szándéka, sem lehetősége nem 
volt arra, hogy fizessen a szállá-
sokért - közölte a törvényszék. 
A büntetlen előéletű német 
férfit ötrendbeli csalás miatt 
1 év 8 hónap börtönre ítélte a 
bíróság.

tudósítónktól

Míg a nagykőrösi városveze-
tés a Virágos Magyarország cím 
elnyeréséért teperve tele ülte-
ti a városközpontot szebbnél 

szebb virágokkal, addig a város 
más részei romokban állnak. A 
napokban került fel az internet-
re egy fénykép, amely a néhány 
évvel ezelőtt átépített Csónaká-
zó szigetének borzalmas állapo-
tát mutatja be. A polgármester 
által közkedvelt szürke térkövet 
felszedték és a vízbe dobálták, 
illetve dobálják folyamatosan, 

egyre nagyobb krátert képezve. 
A rombolást látva joggal merül-
het fel bárkiben, hogy milyen 
minőségű munkát végezhettek 

azok, akik ezeket a térköveket 
úgy rakták le, hogy néhány év 
múlva kézzel felszedhető le-
gyen? Ki ezért a felelős? Továb-
bá, miként lehet zavartalanul 
rombolni a Csónakázó szigetén 
és miért nem zavarja ez sem a 
rendőrséget, sem a városveze-
tést? 

tudósítónktól

Kőröstetétlenen is járt
az elítélt csaló

www.hetihirek.hu

Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leghitelesebb tiszta 

hírforrása! 24 órás népszerű hirdetési felület.

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 

          www.facebook.com/heti.hirek/

Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek
BONTSA A VONALAT!

Ne váljon a csalók
áldozatává!
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Hozzávalók: 
Piskóta:
• 6 tojás
• 6 ek cukor
• 6 ek liszt
Szirup:
• 0,5 citrom leve
• 1 dl víz
• kb 10 dkg cukor
Krém:
• 5 tojássárgája
• 1 cs tejszín vagy vanília ízű pu-

dingpor 
• 5 dl tej
• 5 dl habtejszín
• 2-3 citrom leve (ízlés szerint)
• 5 ek cukor
• 10 g zselatin
Tetejére:
• 100 g fehércsoki
• 3-4 ek olaj
Elkészítés:
A tojásokat szétválasztjuk. A sárgá-

kat alaposan kikeverjük a cukor felé-
vel. A fehérjéket a cukor másik felével 
keményre felverjük, majd a hab har-
madát elkeverjük a sárgákkal. Ekkor 
hozzáadjuk a lisztet és a maradék ha-
bot váltakozva, óvatosan beleforgatva, 
hogy a habot ne törjük össze! A sütőt 
108 fokra előmelegítjük. Egy tepsit sü-
tőpapírral bélelünk, majd a masszát 
belesimítjuk egyenletesen. Kb. 25-30 
perc alatt megsütjük, majd rácsra téve 
kihűtjük.

A krémhez a zselatint 1 dl hideg víz-
be áztatjuk. A tojássárgákat kikeverjük 
a cukorral és a pudingporral csomó-
mentesre, majd felöntjük a tejjel és sű-
rűre főzzük. Ha megfőtt, akkor folpack-
kal letakarva kihűtjük.

A zselatint 
mikróban fel-
oldjuk, majd a 
kihűlt krémbe 
keverjük. A tej-
színt felverjük 
és beleforgat-
juk a krémbe. 
Lassan hozzá-
adagoljuk a citromlevet (annyit, amivel 
nekünk kellemesen savanykás ízű lesz 
a krém.

A sziruphoz a vizet és a cukrot ösz-
szeforraljuk, majd hozzáadjuk a citrom 
levét is. A piskótát két lapra vágjuk. Az 
egyik lapot visszatesszük a tepsibe, jól 
megkenjük a citromos sziruppal, majd 
egyenletesen elkenjük rajta a krémet. 
A másik lapot is alaposan megkenjük a 
sziruppal, majd szirupos felével lefelé 
ráfordítjuk a krémre.

A tetejére felolvasztjuk a csokit az 
olajjal, majd bevonjuk vele a sütemény 
tetejét. Ha a máz megkötött, akkor ízlés 
szerint díszíthetjük.

Pár óra hűtés után szeletekre vágva 
tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A napokban minden a kedved szerint alakulhat, hi-
szen életed fontosabb területei rendeződni látszanak. 
Nagyon jól teljesíthetsz a munkád során, s ez kivívja 
az elismerést mindenkitől, s komolyabban vehetnek, 
nagyobb horderejű feladatokkal bízhatnak meg.

A napokban áradnak érzelmeid és egy kicsit túl sok 
is lehet belőlük. Beviszed magaddal a munkahelyed-
re őket, s minden a hangulatodtól függhet. Nincs ez 
másképp a kapcsolatodban sem, hiszen partnered 
alig tud kiigazodni rajtad mostanában.

Szenvedélyes hangulat tölthet el a napok során, s ez 
életed minden területére kiterjedhet. Soha nem látott 
tűzzel végzed a munkádat, ami nagyon hitelessé tesz 
ügyfeleid körében, és növelheti teljesítményed. Mun-
katársaid sem tudnak ellenállni neked, és mindenki a 
környezetedben szeretne dolgozni.

Ha nem vagy elégedett a munkahelyeden nyújtott 
teljesítményeddel, változtass a dolgokon, és gondold 
át, miként lehetnél hatékonyabb. Lehet, hogy csak 
egy kicsit határozottabb fellépésre lenne szükséged, 
és máris komolyabban vennének.

A munkahelyi légkör nem éppen nyugodt mostaná-
ban, s ez téged megviselhet érzelmileg. Mindent ma-
gadra vehetsz, még a jóindulatú kritikát sem tudod 
objektíven kezelni, s gyakran inkább elmenekülsz a 
konfliktushelyzetből.

Nagy sikerrel oldod meg a rád bízott feladatokat, és 
szívesen is végzed munkád a következő néhány nap-
ban. A kihívásokat is nagy kedvvel fogadod, hiszen 
minden erőpróba egy újabb tégla az önbecsülésed 
várában.

Sikeres lehetsz munkád terén, és ez meghatározhatja 
anyagi helyzeted javulását is. A biztos egzisztenciális 
helyzet kiegyensúlyozottá tehet, ezáltal kapcsolatod-
ban is a jobbik oldalad tudod mutatni kedvesed felé. 
Kevesebb lehet veszekedéseitek száma, s egészen rá 
tudsz hangolódni a partneredre.

Minden szabad perced be lehet táblázva a napok 
során, hiszen a megfelelő anyagi háttered megte-
remtéséhez előfordulhat, hogy többet kell dolgozz 
az átlagosnál. Talán éppen ez hozza meg neked a 
szerelem lehetőségét, hiszen amennyiben másik 
munkahelyen is elkezdenél dolgozni, új emberekkel 
is megismerkedhetnél.

Az új lehetőségekről szólnak a következő napok. 
Remek állás lehetőséggel találhat meg az élet, mely 
sokkal nagyobb anyagi hátteret ígérhet neked ha-
vonta, mint a régi állásod. A magánéletedben is egyre 
gyakrabban gondoskodhat az élet spontán bulikról, 
melyek egyikén megismerkedhetsz egy olyan ember-
rel, aki a gyengéd lehet minden téren.

A napokban munkád állhat az első helyen életedben, 
hiszen kitűztél magadnak egy célt, és nagyon el aka-
rod érni. Nem szeretnél nélkülözni a jövőben, és ha 
családon gondolkozol, ahhoz is szeretnéd megterem-
teni a hátteret. Nem az a típus vagy, aki csak „várja 
a sült galambot”, ezért is dolgozol keményebben az 
átlagnál.

Kellemes napok elé nézel, hiszen rendeződhet az éle-
ted. Növekedhet fizetésed, ami egyfajta nyugalom-
mal tölthet el, és végre megvehetsz ezt-azt, amit már 
régóta kinéztél magadnak. Kapcsolatodban kialakul-
hat időszakosan egy hullámvölgy, hiszen nem elégíti 
ki igényeidet, nem is beszélve arról, hogy rengeteg 
külső inger érhet mostanában, melyek az egyedüllét 
mellett szólnak.

Morcos hangulatban lehetsz a napokban, s nem is 
igen tűrsz meg senkit magad körül. Még kedvesed 
sem képez kivételt, s ha egy mód van rá, nem is kí-
vánsz találkozni vele, inkább az otthonod békéjére 
vágysz, és arra, hogy egy kicsit egyedül lehess.

Citromos szelet

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Fritz Lang-al kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Eladó Nagykőrösön 1 hold szántó, tanya telek a Csó-
kás-erdő szélén, Bánom dűlő 44. sz. Irányár: 300 eFt, 
Tel.: 06-30/464-4054                                                  (1)

EGYÉB

192019. március 13. www.hetihirek.hu

Érvényes: március 27-ig

52 éves értelmes férfi komoly, megbízható hölgyet keres társ-
nak. Tel.: 06-30/462-5371                                                      (1)

Heti cikkünkben néhány érdekes történetet gyűjtöttünk 
össze.  Érdemes átgondolni a leírtakat.

Boltban felejtett szelvény, de Happy end lett a történet 
vége.

Jótevőjét keresi az a New Jersey-i lottónyertes, aki a boltban fe-
lejtette kitöltött szelvényét, de valaki megtalálta, és átadta a bolt 
személyzetének, hogy őrizzék meg számára, ha visszatérne.

Az 54 éves, munkanélküli Mike Weirsky, aki egy hete 273 millió 
dollárt (77 milliárd forintot) nyert a Mega Millions szerencsejáté-
kon, egy sajtótájékoztatón elmondta: múlt csütörtökön vásárolta 
a szelvényt Phillipsburgben, egy benzinkút shopjában, de annyira 
elvonta a figyelmét a mobilozás, hogy a kitöltés után ottfelejtette a 
szelvényt a boltban.

Mikor pénteken visszatért, és igazolta, hogy ő a tulajdonosa, a 
bolt alkalmazottja visszaadta neki a nyertes szelvényt.

„Keresem a fickót, aki megtalálta és átadta a szelvényt, hogy 
köszönetet mondhassak neki” – monda Weirsky, hozzátéve, hogy 
szeretné megajándékozni.

Nálunk is így történne minden? 

Kiakadtak a lottómilliomos feleségének autóján
Párja autója miatt lázadtak fel a lottómilliomos ellen a kommen-

telők. Míg ő drága sportkocsikkal jár, addig barátnője sokkal kevés-
bé kihívó járművel közlekedik.

(Vezess) 2019.03.09.
Bár Andy Clark közel volt a tűzhöz, hiszen egykori Forma-1-es 

mérnökként tisztességes keresete volt és ennél fogva az autózás 
világa sem hagyta hidegen, a lottónyeremény az ő életét is gyö-
keresen megváltoztatta. De ki ne álmodozott volna arról, hogy mi-
lyen autókat vesz magának, esetleg közeli autóbolond rokonainak 
vagy barátainak egy nagy összegű nyereményből? Nos, ezzel nem 
volt másképp Andy sem, aki 76 millió fontot zsebelt be a megfelelő 
számokkal. Nem csoda, hogy ilyen vidáman pezsgőznek. 

Első körben barátnőjével, Trish-sel vásároltak maguknak egy 700 
ezer fontos villát, melynek szép nagy kertje van, természetesen 
nem maradt el a medence és az edzőterem sem belőle, valamint 
hatalmas garázs is tartozik az ingatlanhoz, melyet Andy szorgal-
masan tölt fel különböző drága sportkocsikkal. közel a ház árának 
értékében a The Sun információi szerint. Élik tehát a milliomosok 
gondtalan életét, mégis egy apróság kicsapta az internet népénél a 
biztosítékot. Mégpedig Trish autója, ami egy teljesen átlagos, szür-
ke Nissan Qashqai.

Sokan sóhernek tartják Andy-t, mert míg ő Porsche 911 Turbo 
S-sel vagy épp Mercedes-AMG C63 S Coupéval jár, addig élete pár-
jának csupán egy teljesen hétköznapi crossover jutott. Többen ja-
vaslatot is tettek neki, hogy illene meglepni Trish-t legalább nőnap 
alkalmából egy Range Rover Velarral vagy hasonló prémium vagy 
luxus SUV-val. Vajon ezek után Trish milyen autót kap?

(Forrás: The Sun)
Csaknem 19 ezer magyarnak volt szerencséje a szuper-

lottón: kihúzták a számokat
Kihúzták az Eurojackpot 2019/10. heti nyerőszámait. Mi-

vel ezen a játékhéten nem volt telitalálat, így a következő 
sorsoláson bruttó 52 millió euróért (16,4 milliárd forint) 
izgulhatnak majd a nemzetközi játékosok.

A 10. játékhét nyerőszámai emelkedő számsorrendben a követ-
kezők:

4; 29; 30; 31; 45; 1; 7.

Bejössz, bejöhet!
A Szerencsejáték Zrt. honlapján található tájékoztatás szerint a 

legmagasabb nyerőosztályban (5+2) ezúttal idehaza és külföldön 
sem volt telitalálat. A legmagasabb nyereménynek (bruttó 503 
234,7 euró ), 5+1 találattal 4 külföldi játékos örülhet.

A legmagasabb magyar nyeremény nettó 90 315 forint volt, a 
4+1 találatért járó összeget 11 játékos viheti haza. Az alacsonyabb 
nyerőosztályokban pedig még 18 788 magyarnak volt szerencséje.

A következő sorsoláson bruttó 52 millió euróért (16,4 milliárd 
forint) lesz a főnyeremény.

Csípjük már el…

2019-03-04
A januári 104 millió forintos rekord nyeremény után, 

újabb komoly összeget nyert az egyik szerencsés fogadó a 
Kincsem+ TUTI játékkal.

 A dunántúli fogadó március 2-án, szombaton az egyik lottózó-
ban játszott Kincsem+ TUTI gépi játékot. A szelvényén eltalálta az 
aznapi első öt befutó ló pontos sorrendjét, a 15-5-14-3-7 számokat. 
A játékos nyereménye 31.054.020 forint, mely a játék hazai történe-
tének második legnagyobb nyereménye.

 A játék lényege, hogy el kell találni a Kincsem+ futamban az első 
öt célba érő lovat jó sorrendben. A gépi játékot – a Kincsem+ TU-
TI-t – a Lovi fogadóirodák és a bet.lovi.hu mellett, a Szerencsejáték 
Zrt. összes értékesítő partnerénél kapható a hét minden napján. 
A Kincsem+ TUTI egyszerűségével, napi gyakoriságával és nagy 
nyerési lehetőségével a világ legnépszerűbb lovas szerencsejáté-
ka, amely nem igényel előzetes lóversenyismeretet. A Kincsem+ 
TUTI egy olyan okos gépi játék, amely automatikusan sorsolja ki 
az első öt helyezettet az induló lovak közül, figyelembe véve az 
esélyeket. A játék ára 600 forint. Kisebb nyereményt már az első 
három helyezett eltalálásával is lehet nyerni.

Jelszó: Nagy nyerési esély és okos játék! Érdemes kipró-
bálni!!

A lottóval kapcsolatos tanácsokat azért továbbra is fon-
tosnak tartjuk újra leírni: 

- nem kell elfogadni, amit ajánlunk, de érdemes elgondol-
kozni rajta,

- ahogy mondani szokták: „Mindig az első gondolat a jó!”,
- nem érdemes születési évszámokkal játszani, mert több 

ezer ilyen szelvény érkezik be, és biztosan jó pár hasonló van kö-
zöttük,

- nem érdemes különböző „grafikákat” megjátszani (pld. 
1,2,3,4,5), mert ilyen szelvényből több száz érkezik,

- a legjobb, ha véletlen számokkal játszunk (a számoknak 
semmi közük sincs semmihez). Ilyen szelvényt az eladótól is tu-
dunk kérni, anélkül, hogy ki kellene tölteni egy szelvényt, 

- A szelvényeket MINDIG ellenőriztessük le a lottózóban, 
a terminálon. Sokan csak ránézésre nézik meg, hogy nyertek-e, és 
sokszor nyertes szelvényeket dobnak ki. 

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lot-
tózónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is), és ne 
felejtsük: bejössz, bejöhet! (a paci sem rossz, hátha ad 
néhány szerencsés tippet!!!, csak kell egy paci – magyar 
tolmács, higgyék el sokat érhet(ne), hacsak nincs lefizetve.

NY
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30 GURIGA FA - 12 000 FORINT PLUSZ SZÁLLÍTÁSI KÖLTSÉ-
GÉRT!!!

Szóval, az illetékeseknek válaszolnia kellene a feltett kérdésre…

3. Úgy tűnik, Körtvélyesinek fogytán 
az önbizalma! Mi megértjük…

A fideszes alpolgármester mondott „ünnepi” beszédet március 
15-én. Véleményem szerint elsősorban a hősökről, a történelmi 
eseményekről kellene ilyenkor beszélni! Persze ha valakit a féle-
lem – mint az egyik legerősebb érzés – vezérel, az csak félelmének 
tárgyára tud koncentrálni, és persze arról beszél. 

A baj igazán abból van, hogy nem a saját bizonytalanságát kel-
lene rávetíteni a nagykőrösi lakosságra! Zágráb Nándor úgy fogal-
mazott, hogy „A tyúk és az önbizalomhiányos sas meséje - amit 
a felszólalása során elmondott - nem közvetíti a 48 -as szabadság-
harc üzenetét. Képzeljük el, hogy mit ért volna el Kossuth Lajos a 
honvéd toborzásai során, ha ilyen bizonytalanul áll a nép elé...”

De vajon mitől fél Körtvélyesi Attila? Mi teszi bizonytalanná? 
Csak nem ez?(lásd a következő fotót)

20 2019. március 20.HETI HÍREK

1. Több százmillióért fércmunka, vagy 
szándékos garanciális probléma?

Hétfőn reggel az alábbi látvány fogadta a városközpontba érke-
zőket: 

Sokan találgattak, hogy mi történhet itt?
Suba Lajos ezt írta a Facebook oldalán: „Én igyekszem követni a 

városban történteket, főleg, ha az a „meseszép alakulótéren” tör-
ténik. A Hősök tere legfontosabb - kitüntetett építész által megter-
vezett - „talajvilágítása” ennyit bírt ki! A betáplálás és a felhasznált 
összeköttetés nem bírta a sok sétálót vagy a beszivárgó vizet? A 
laikus lokálpatrióta csak azt tapasztalja, hogy a százmilli-
ókért felújított Hősök tere már többször fel lett túrva! „Ha-
mar munka és átadás ritkán jó!” Tudom garanciális, nézzük így a 
„győzelmektől” szárnyaló teret! Hol lesz a következő bontás? Hol 
marad a tudósításával a „NAGYKŐRÖSMA” mindentudó 
- néha még annál is többet gondoló - főszerkesztőjének 
azonnali tudósítása? Ugye, lehetne egy kicsit szerényebb-
nek is lenni ennyi „győzelem” után?

Mindezek után természetesen LŐVE azonnal puskát, akarom 
mondani billentyűt ragadott, és magyarázkodásba kezdett „garan-
ciális javítás”-ról, meg az újra „csodálatosan szép” és „csodálatos” 
dolgokról…

Suba Lajos következő reakciójához annyit tennénk hoz-
zá, hogy teljesen egyetértünk, hisz közpénzből – azaz a la-
kosság pénzéből – készült a tér, nem a helyi fideszesekéből 
(akik persze a dicsőséget és a sikert mindig magukénak 
tudják be), úgyhogy az időben történő, hiteles  tájékozta-
tás alapfeladatuk kell(ene), hogy legyen! 

„Köszönet a felvilágosításért! Szerencsésebb lett volna, ha a 
munkálatok megkezdését előre közli az ÖH. Tudom, min-
den hely foglalt volt már az információs lapban. A lakosság 
időbeni tájékoztatása pedig „minden előtt”! Lehetne még 
írni a szép virágos parkról és a csodálatos torzsatövekről, de majd 
máskor.”

2. A tűzifa támogatással hülyének 
nézik az embereket? 

1 nap alatt 450-en osztották meg a nagykőrösi rezsicsökkentést 
bemutató képet Zágráb Nándor Facebook oldaláról:

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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A városi megemlékezésen a résztvevők „TŰZ VAGYOK” - címmel 
Az Arany János Református Általános Iskola és Óvoda diákjainak 
ünnepi műsorát láthatták. Köszönet a gyerekeknek és felkészítőik-
nek a kiváló előadásért!

4. A nagykőrösi ellenzéki összefogás 
nézettségben toronymagasan verte 

a városit (fideszest)!
Az ÖH Facebook oldalán 2019. március 19-én Körtvélyesi Atti-

la beszédének nézettsége 2400 és 37 lájk, ezzel szemben A 
Pénz visszajár oldalon 2019. március 19-én Zágráb Nándor be-
szédének nézettsége 11000 és 111 lájk!

Ennyit arról a propagandáról, amit az ÖH terjeszt! Ja! És 
a félelemből fakadó bizonytalanságról…

Részletek Zágráb Nándor ünnepi beszédéből:
„Azért kezdtem beszédemet Petőfi Sándor március 15. -ét méltató 

vers idézetével, mert a mai nap Nagykőrös életében is kiemelt je-

lentőséggel bír. A Fidesz diktatúrájával szemben álló ellenzék 
ugyanis felismerte, hogy egységbe kell tömörülnie az újjá 
született állam párt legyőzéséhez. Most először koszorúzunk 
közösen összefogva, a pártoskodást félre téve, az önkormányzat ál-
tal szervezet rendezvénytől elkülönülve. Szimbolikusan is jelezve 
azt, hogy a legfontosabb céljaink közösek.

De melyek azok a közös célok, amelyeket 48 - as elődeinkhez 
hasonlóan érdemes 12 pontba összefoglalni. Természetes azok 
amelyek a nagykőrösi lakosság számára is a legfontosabbak.

Mit kíván a nagykőrösi lakosság?
A válasz egy mondatba összefoglalva ugyanaz mint 48 

-ban:
Legyen béke, szabadság és egyetértés.
Az ehhez vezető út 12 pontja Nagykőrösön a következő:
1. Kívánjuk az önkormányzati sajtó szabadságát, a 

cenzúra eltörlését.
2. Felelős és tisztességes önkormányzati vezetést 

Nagykőrösön.
3. Havonkénti, nyilvánosan közvetített önkormányza-

ti üléseket.
4. Törvény előtti felelősségre vonást az elcsalt városi 

beruházások tekintetében.
5. Olyan erős városi polgárőrséget és mezőőrséget, 

amely érezhetően erősíti a nagykőrösiek biztonságérzetét.
6. Közös és igazságos teherviselést. Az önkormányzat 

fizesse vissza a lakosságnak visszajáró csatornapénzt.
7. A polgármester ne alattvalónak tekintse a város la-

kosságát.
8. Az önkormányzati képviselők a lakosságot, és ne a 

pártok érdekeit képviseljék.
9. Az önkormányzat gazdálkodásának ellenőrzését 

a mindenkori ellenzékre kell rá bízni, mert csak így lehet 
megakadályozni a közpénzlopásokat.

10. Olyan politikai légkört és gazdasági körülménye-
ket kell teremteni, hogy a nagykőrösi fiatalok vissza tele-
pedjenek a városba.

11. Meg kell szüntetni az ellenzék és az ellenvéleményt 
megfogalmazók önkormányzati híreken keresztül történő 

lejáratását.
12. Európa barát és eu-

rópai stílusú helyi politikát 
kell folytatni. Törekedni kell 
arra, hogy minél több unós 
pénzügyi támogatás érkez-
zen Nagykőrösre és azok 
becsületesen legyenek fel-
használva.”

K.Zs.B.T.
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Méltóképpen
ünnepeltünk!A nemzeti ünnepre a Csemői Ladányi Mihály Általános Iskola 

a megszokott programokkal illetve egy új hagyomány teremtő 
programmal készült. A gyerekek várták ezt a napot, készültek rá, 
hetekkel korábban már érdeklődtek a nap eseményei iránt. Az is-
kola hagyományaihoz híven ezen a délelőttön a ceglédi Kossuth 
Múzeum igazgatója tartott színvonalas előadást a 7-8. osztályos 
diákoknak. A diákok Reznák Erzsébet segítségével gondolatban 
visszautazhattak időben és térben a majd 170 évvel ezelőtti esemé-
nyek forgatagába. Köszönet Vas Tibornénak, a Csemő Község 
Könyvtár és Közösségi Színtér vezetőjének, hogy évről-év-
re megszervezi ezt a színvonalas előadást.

A program délután a Tápióbicskei Hagyományőrzők toborzó-
bemutatójával folytatódott, ahol a diákok kipróbálhatták magukat 
’48-as honvédként, beöltözhettek egyenruhába, gyakorolhatták a 
masírozást a hagyományőrzés végét ágyú dörrenés jelezte. Ezu-
tán következett a már megszokott Pilvax játékos, történelmi vetél-
kedő. Dekorációként az előző években készített tanulói munkák 
szolgáltak. A felsősök osztályonként 5 főt delegáltak a vetélkedőre, 
hozzájuk csatlakoztak a negyedikes küldöttek és a felnőtt segítők. 
Igényes, változatos feladatokat oldottak meg a csapatok. A 8. c-s 
lányok (Ambrózi Krisztina, Bezzeg Cintia, Dani Regina, Diós 
Melissza ) teával és süteménnyel kínálták a játékosokat. Ismét na-
gyon kellemes és hasznos másfél órás programon vehettek részt 
a tanulók. 

Arató Istvánné , a Csemői Ladányi Mihály Általános Isko-
la igazgatója ezúton is köszönetét fejezi ki kollégáinak a 
szervezésben, megvalósításban való segítségért! Név sze-
rint:

toborzás megszervezése: Mészáros Róbert; feladatok: Monori 
Adrienn; dekoráció/terem rendezés: Kovács Krisztina, Tábori-
né Ungvári Éva, Illés Szilvia, Sárik Viktor; hangosítás/elektro-
nika: Spenger Mihály, Balla Tibor; tea/öltöztetés: Ambróziné 
Ági, Oroszné Marika, Juhászné Mártika, Hörömpőné Ági.

15-én, a település megemlékezését a Csemői Gyöngyvirág Nép-
dalkör, Tóth Kata Krisztina és Varga Ádám közreműködése tette 
emlékezetessé. Ünnepi beszédet mondott Bögös István alpolgár-
mester. Az ünnepi eseményt a koszorúzás zárta.

K.Zs.B.T.

A helyi általános iskola tanu-
lói nagyon színvonalas és igen 
gazdag ünnepi műsorral ked-
veskedtek községünk lakóinak. 
Az ünnepségre március 14-én, a 
Művelődési Házban került sor. 
A megemlékezés koszorúzás-
sal és díszlövéssel ért véget. 
Szívből gratulálunk valamennyi 
felkészítő pedagógusnak, segí-
tőnek, szülőnek és a műsorban 
fellépő diákoknak, diáktüzérek-
nek is. 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Fotók: Szent Kereszt Katoli-
kus Általános Iskola és Óvoda – 
Gábor Áron Tagiskola facebook 
oldala

Pilvax Csemőben
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Kimagasló eredményt értek 
el a Harcosok!

ABONY: „Aranyos-ezüstös” 
Somogyis lányok

2019.03.17-én Várpalota adott 
otthont a Kyokushin Karate Di-
ákolimpia selejtezőjének, mely 
verseny válogató volt a veszp-
rémi döntőre formagyakorlat és 
küzdelem versenyszámokban.

A Harcosokat 9 fő képviselte 
a 350 főt felsorakoztató rendez-
vényen.

Formagyakorlat verseny-
számban Horváth Leven-
te, Szabó Zsombor, Ócsai 
Dominik, Szokonya Gergő, 
Bene László a 8 között vég-
zett.

Míg Szokonya Kata és Far-
kas György gyermek I. kate-
góriában III.helyen végez-
tek.

Küzdelem versenyszámban 
az alábbi kimagasló eredmé-
nyek születtek:

Gyermek I. női kategóriában 
Szokonya Kata gyönyörűen 
menetelt a döntőig, ahol kicsi-
vel maradt alul ellenfelétől. 
Kata II. helyen zárt.

Gyermek I. fiúknál Szokonya 
Gergő munkája beért. Végig 
fegyelmezve követte az edzői 
utasításokat, így ő is a döntőig 
menetelt, régi riválisát legyőz-

A Szolnoki Szolgáltatási 
Szakképzési Centrum Ru-
haipari tagintézménye által 
kiírt rajzpályázaton nagyon 
szépen szerepeltek a Somogyi 
iskola nyolcadikos lányai. A 
szakmai zsűri 198 rajz közül 

választotta ki munkáikat. A 
feladat divattervek készítése 
volt. A február 27-i ünnepélyes 
eredményhirdetésen kiderült, 
hogy Juhász Zsuzsanna ta-
nítványai, Kollár Dorottya, 
Bujdosó Kitti, Balázs Dor-
ka ezüst, Szűcs Bernadett 
és Balázs Dorka ruhater-
ve arany minősítést kapott. 
Az arany minősítést kapott 

tervek alapján az iskolában 
elkészítették a megálmodott 
ruhákat, melyeket március 
6-án a polgármesteri hivatal 
dísztermében megrendezett 
jótékonysági gálaműsorral 
egybekötött divatbemutató 

keretén belül mutattak be. A 
lányok izgatottan várták, hogy 
a valóságban is láthassák az 
általuk megálmodott ruhákat. 
A végeredménnyel az ifjú di-
vattervezők és a közönség is 
elégedett volt.

Gratulálunk!

Darányi Erika

ve. A döntőben kicsivel maradt 
alul ő is, így Geri is ezüstérmet 
vehetett át.

Bene László gyermek I. fiú 
-30kg-ban brilliáns küzdelmek-
kel jutott döntőbe, ahol vitatha-
tó bírói döntés következtében 
intést kapott, mely intéssel az 
ellenfelet hozták ki. László II. 
helyen zárt.

Garamszegi Zente és Far-
kas György a gyermek I.kate-
góriában küzdöttek. Még van 
mit csiszolni a küzdelmeiken, 
de bíztató előrelépést tettek a 
fiúk a korábbi meccseik tekinte-
tében. Mindketten a 8 között 
végeztek.

Szabó Zsombor gyermek II. 
kategóriában a 8 között vég-
zett, nem sokkal maradt alul 
riválisával szemben. Zsombi 
sokat fejlődött mentálisan mos-
tanában, már csak a súlyát kell 
növelnünk majd.

Ócsai Dominik nagyon szé-
pen, agilisan küzdött. Látszott 
rajta, hogy akar nyerni és min-
dent megtesz a győzelemért. Ez 
most a 8 közé juttatta őt.

Ormai Márton a junioroknál 
felverekedte magát a dobogó 
III. fokára. Marci sokat erősö-
dött és fejlődött az elmúlt idő-
szakban. Nincs könnyű dolga, 
mert tavaly csatalakozott a több 
éve versenyző fiúk közé, akik 
jóval rutinosabbak nála. Így kü-
lön öröm a III. hely Marcitól.

Szép volt Harcosok! Folytatás 
Veszprémben a döntőn! 

Gratulálunk a versenyzőknek 
és edzőjüknek sensei Ábrahám 
Editnek!

K.Zs.B.T.

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180
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